MINISTERIO DE PARAGUAI

SALUD PUBLICAY | TESAIHA TEKO
BIENESTAR SOCIAL | PORAVE

PARAGUAY MOTENONDEHA

COMITE DE EVALUACION — INFORME DE EVALUACION

INFORME DE EVALUACION -
NOMBRE DEL PROCESO TIPOY N® D

“ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCION
. LPN N¢ 88/24 445814
TRATAMIENTO, CONTROL Y ASISTENCIA DE ARTRITIS REUMATOIDEA
INTEGRANTES DEL. COMITE DE EVALUACION LUGAR FECHA'Y HORA
® Abg. Olivia Ruiz Diaz, Representante de la Direccién General de Administracion y
Finanzas, designada segun providencia del Memordndum DLIC-DOC N° 598/24 de
fecha 05/07/2024.

e Lic. Leticia Segovia, Representante de la Direccién Financiera, designada segin Asuncion, 27/08/2024
providencia del Memorandum DLIC-DOC N° 599/24 de fecha 05/07/2024. Paraguay 14:00 Hs.

e Dr. Aldo Ojeda, Dra. Claudia Fretes, Lic. Ana Alonso, Representantes de la Direccidon
General de Gestién de Insumos FEstratégicos en Salud, designados segun
providencia del Memorandum DLIC-DOC N° 600/2024 de fecha 05/07/2024.

1. ANTECEDENTES | T O T A RN

i

Resolucion D.G.A.F. N2 1498 de fecha 26/06/2024 POR LA CUAL SE AUTORIZA EL LLAMADO, SE APRUEBA EL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES Y SE CONSTITUYE EL COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS DEL LLAMADO A LICITACION PUBLICA NACIONAL N°
88/2024 “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCION TRATAMIENTO, CONTROL Y
ASISTENCIA DE ARTRITIS REUMATOIDEA” — 1D N* 445.814.

Nota MSPYBS/DGGIES/DG N° 324/2024 de fecha 05/02/2024, de la Direccidn General de Gestién de Insumos Estratégicos en
Salud, por la cual se eleva la solicitud para el inicio del proceso licitatorio.

Dictamen DOC N* 82/24 del 05/06/2024 “POR EL CUAL SE DETALLA LA METODOLOGIA UTILIZADA PARA LA OBTENCION DE LOS
PRECIOS REFERENCIALES”,

Antes de niciar |a evaluacion de ofertas, todos los miembros firman la Declaracion Jurada, donde manifiestan no tener conflicto
de intereses, con la empresa oferente del presente procesa de cantratacion.

ILDAD PRESUPUESTARIA AR QR B L

Que, este proceso cuenta con Disponibilidad Presupuestaria para una eventual adjudicacion.

i

3. ACTADEAPERTURA DE SOBRES '
Se llevo a cabo el acto de Apertura de Sobres en fecha 27/08/24 a las 09:30 horas, en el Departamento de Licitaciones — DOC -

Nivel Central, observandose la recepcién de las ofertas que se detallan a continuacion:

OFERENTES MONTO TOTAL DE OFERTA
1. é/.xEBll(l)SR.ﬁ)T?I;IUOCD’EOPSF;%géJl(;Té)—S ETICOS COMERCIAL E INDUSTRIAL S.A. (ETICOS PR =
2. ELALAMO S.A. — RUC N° 80015788-5 Gs. 26.689.320.000
3. DALLAS S.A. — RUC N° 80037811-3 Gs. 13.680.000.000
4. INNOVAPHARMA S.R.L — RUC N° 80005431-8 Gs. 473.040.000
5. LABORATORIOS AS FARM S.A. — RUC N° 80002442-7 Gs. 11.034.000.000
6. FUSAS.A. —RUCN°80011523-6 Gs. 537.600.000
7. BIOETHIC PHARMA S.A — RUC N° 80058902-5 Gs. 1.624.680.000
8. FARMACEUTICA PARAGUAYA S.A — RUC N° 80006276-0 Gs.3.794.400.000
9. MEGALABS PARAGUAY S.A — RUC N° 80003391-4 Gs.12.600.000.000
10. KIREI PHARMA PARAGUAY S.A — RUC N°80055488-4 Gs. 492.000.000
11. QUIMFA S.A — RUC N°80074991-0 Gs. 17.002.080.000
12. BIOTENG S.A — RUC N°80035226-2 Gs. 10.873.800.000
13. PROSALUD FARMA S.A — RUC N°80033584-8 Gs. 4.860.000.000
14. CIENTIFICA RAGUSA S.A — RUC N°80094678-2 Gs. 3.532.800.000
15. HEISECKE Y CIA SACI — RUC N°80001770-6 Gs. 3.743.040.000
16. TASSOS S.A — RUC N°80078413-8 Gs. 7.020.000.000
| 17. CASA BOLLER S.A ~ RUC N°80001556-8 Gs. 13.860.000.000
18. PROFARMA S.A — RUC N°80081879-2 Gs. 11.304.000.000
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OBSERVACIONES ASENTADAS EN EL ACTA DE APERTURA:

REALIZADAS POR LOS OFERENTES
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Las observaciones seran consideradas al momento de la evaluacion, si las firmas fueren pasibles de recomendacién de

adjudicacion; seran requerida la presentacién de las documentaciones formales que no hayan sido presentadas al

momento de la apertura de sobres.
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Conforme a los requisitos de calificacidn dispuestos en la Normativa Vigente, se verificaron los documentos de caracter sustancial

gue componen las ofertas presentadas. Se establecié que, a los efectos de indicar su cumplimiento se utilizara el criterio de

CUMPLE o NO CUMPLE. Las siguientes documentaciones fueron objeto de verificacion por la representacion legal del Comité

Evaluador, conforme al dmbito de su competencia.
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Orden e Preclos las facultades del firmante existencia del oferente
1 QUIMFA S.A. CFEJS'\I/J%E C;JS,\;]';IE;E CUMPLE FS 9/15 CU“gigEVZEE%;DEL
T e I = Wl
3 KIREI PHARMA PARAGUAY S A, CESM;IS_E CES'\/J‘%E CU'\S’;EEVF;EE%;DEL CUMPLE FS 10/11
4 PROFARMA S.A, C;JSMZF/’;E (}::g’\g/l/if CUMPLE CUMPLE FS 24/44
s onusssn o N W
6 TASSOS S.A. CESMJ;E CES’\Z%E CUMPLE FS 35/38 CUMPLE FS 13/28
e I - M
8 MEGALABS S.A. Cgs'\il/?// C;JS'\QAF;;E CUMPLE FS 27/34 CUMPLE FS 12/22
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o Formulario e . -
N de Gferthtes Ofertay Planilla Garantfa de Documentos que acrediten Docurnentas que acrediten |a
Orderr: e Pracios Mantenimiento de Oferta | las facultades del firmante existencla del oferente
CUMPLE CUMPLE
9 EL ALAMO S A,
F51/3 £54/7 CUMPLE FS 13/16 CUMPLE FS 20/25
CUMPLE ! )
10 HEISECKE Y CIAS,A.C.I, FS 5/7 CUMPLE FS 8/16 CUMPLE FS 43/54 CUMPLE FS 17/35
CUMPLE CUMPLE CUMPLE PERFIL DEL
11 PROSALUD FARMA S.A,
FS1/3 FS 4/5 SR PROVEEDOR
CUMPLE CUMPLE
2 USA S.A.
1 FUSA S.A Fs1/3 Fs 4/ CUMPLE FS 46/62 CUMPLE FS 16/42
CUMPLE CUMPLE
13 10Tl A,
BIOTENG S.A Fs1/3 £ a/5 CUMPLE FS 23/25 CUMPLE FS 8/9
CUMPLE CUMPLE CUMPLE PERFIL DEL
14 INNOVA PHARMA S.R.L.
FS1/3 FS4/7 CUMPLE PROVEEDOR
CUMPLE CUMPLE CUMPLE PERFIL DEL
15 FARMACEUTICA PARAGUAYA S A.
FS1/3 FS 6/9 s 2 PROVEEDOR
CUMPLE CUMPLE CUMPLE PERFIL DEL
16 CIENTIFICA RAGUSA S.A,
FS3/5 FS6/8 EUNRLEFS /s PROVEEDOR
CUMPLE CUMPLE CUMPLE PERFIL DEL
17 BIOETIC PHARMA S.A,
OETIC PHARMA FS 3/5 FS102/105 SRR SR PROVEEDOR
CUMPLE CUMPLE CUMPLE PERFIL DEL
8 C A
1 ASA BOLLER S £ 1/3 Fs4/11 CUMPLE FS 18/24 PROVEEDOR _]

C‘@N»ES'PREV[
ES PUBLICA,S”
Para determinar que las empresas participantes no se encuentran comprendidas en las prohibiciones establecidas en el Art 21

de la Ley 7021/22, este Comité verificé en el PORTAL UNICO DE GOBIERNO (www.paraguay.gov.py) si las personas citadas mas
abajo, Representantes de las firmas oferentes, figuran en la base de datos como funcionarios publicos. Los resultados arrojados

se detallan en el siguiente cuadro v las constancias de los mismos forman parte del expediente administrativo.

N 1. CIENTIFICARAGUSASA. CIN® CONSTANCIA N® OBSERVACION
1 | Juan Manuel Alarcén Yampey 2024846 6457862
2 Adriana Carofina Samaniego Labrano 2344029 6457876
3 | Alejandra Valdez Nufiez 1547720 6457905 IO T {30 SChal s
4 Nathalia Belén Gdmez Peralta 6100162 6457912
BN 2. INNOVAPHARMAS.RL CIn" 'CONSTANCIA N OBSERVACION
1 | Lucio Antonio Lezcano Cantero 1935278 6457581
2 Fernando Daniel Lezcano 4626913 6457586 No registran datos actuales
3 Carolina Lorena Quiroga de Lezcano 4602859 6457594
N® 3. HIOTENGSA. : CIN® CONSTANEIA N* ' OBSERVACION
1 Mpyrta Elizabeth Caballero Flecha 1100585 6457451
? Ernesto Francisco Figueredo Coronel 996554 6457465
3 Félix Carlos Zuccolillo Gadea 2191448 6457480
4 | Yessica Noemi Melgarejo Centurian 3831828 6457489 No registran datos actuales
5 | Alberto Ramon Nufiez Martinez 1238384 6457501
6 Patricia Vega Ramirez 4914641 6457507
7 Angel Feliciano Colman Cristaldo 423188 6457518
TN 4. FUSASA. : N CONSTANCIA N j OBSERVACION
1 Delia Stella Zarate Cuellar 3394164 6457308 )
No registran datos actuales
2 Ricardo Arturo Hurtado Pérez 8782264 6457317
N* 5. PHOSALUD FARMASA.. CIN® CONSTANCIA N° OBSERVACION
1 | Juan Domingo Italico Rienzi Grassi 519783 6457177
2 | Camila Rienzi Zuccolillo 3713353 6457188 No registran datos actuales
3 Zulma Lucia Paniagua Gayoso 4164416 6457202
4 | Christian David Rienzi Grassi 2033772 6457214 Registra datos afio 2001
5 | Magdalena Anahi Castro Gauto 4678373 6457222 No registran datos actuales
i [ 6.  MEGALABSSA. i EINT CONSTANCIAN® | OBSERVACION
1 Juan Carlos Cabas Ortiz 8792321 6456728 Wb T e
2 Milton Luis Miraba! Fernandez 8591109 6456733
3 Sergio Samaniego Montiel 2965371 6456743 Registra datos afio 2001
N* 7. TASSOSSA. CIN® CONSTANCIA N® OHSERVACION
1 Carlos Guillermo Martin Camperchioli 3652419 6456296
2 | Jorge Rodolfo Camperchioli Chamorro 1141509 6456315 No registran datos actuales
3 | Alfredo Rafael Rosen Gonzélez 230129%‘.1‘ 6459_3_2_8
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N 7. TASSOSSA. _GINY CONSTANCIA N OBSERVACION 2

4 | Oscar Aristides Le6n Gonzalez 4254384 6456336
N 8. DALLASSA, [GIN® _ OBSERVACION

1 | Patricia Maria Rocio Chamorro Diaz Benza 1280551 6456125

2 Oscar Emilio Harrison Chamorro 3970611 6456139

3 Sara Maria Margarita Chamorro Diaz Benza 739627 6456146 No registran datos actuales

4 | Adela Concepcién Espinola Barrios 816833 6456155

5 Mpyrta Elizabeth Caballero Flecha 1100985 6423425
N 9, PROFARMA S.A. N CONSTANCIA N® OBSERVACION

1 | Cecilio Peralta Zarza 812559 6456065 No registran datos actuales

2 Derlis Cecilio Peralta Rivas 2.290.368 6456075 No registran datos actuales
N 10, KIREI PHARMA PARAGUAY S.A. an CONSTANCIAN® _OBSERVACIGN

1 Lucas Clari Zambrini 3189635 6455963

2 Luciano Ortellado Oddone 4471210 6455970 No registran datos actuales

3 Héctor Amado Candia Jiménez 1138434 6455978
N 37 11, ELALAMOSA CIN®  CONSTANCIA N® OBSERVACION

1 Rainer Maria Bendlin Beyersdorff 658395 6456808

) Ada Lisa Chase Vaccaro 991869 6456816

3 Kurt Alexander Bendlin Chase 3976255 6456830 No registran datos actuales

4 Anna Beatriz Chase Garcia 5062117 6456842

5 Heinrich Olaf Bendlin Chase 6550609 6456853

6 | Julio Hirsch Bordén 859783 6456862 Registra datos afio 2016

7 Ricardo Rubén Guerreros Forster 1387771 6456874 No registran datos actuales
N 12, LABORATORIOS AS FARMS.A. CiN CONSTANCIAN" | OBSERVACION

1 Fernando Alberto Farifias Bovo 1037320 6578730 No registran datos actuales

2 Juan Carlos Ricciardi Riart 1110587 6578805 No registran datos actuales

3 Esteban Ignacio Miranda Colman 4253965 6578815 Registra datos afio 2015
NT 13, HEISECKEY CIAS.ACI, cIN* CONSTANCTIAN® OBSERVACION

1 | Maria Elodia Vargas de Heisecke 268008 6486192

2 Maria Teresa Antonelli de Heisecke 229755 6486209

3 | Rafael Anibal Heisecke Cardus 196070 6486234

4 Miguel Cristian Heisecke Cardus 279195 6486245

5 Maria Irene Heisecke de Campos 365282 6486250

6 Gualberto Alejandro Heisecke Cardus 196096 64786258

7 Ana Maria Heisecke de Caceres 1051789 6486262

8 | Juan Bautista Heisecke Antonell 1737447 6486270 PR IR EIEI P ARl R

9 Luis Guillermo Heisecke Antonelli 1051790 6486279

10 | Valeria Heisecke Antonelli 1051787 6486288

11 | Marfa José Felip 1774039 6486294

12 | Agustina Heisecke Felip 4468173 6486305

13 | Lucia Heisecke Felip 5692081 6486316

14 | Maria Adriana Heisecke de Gastdn 812096 6486329

15 | David Maria Helbing Linares 2498555 6486337
N i 14. LABORATORIOS ETICOS CELS.A/ CIne CONSTANCIA N" OBSERVACION. i i

1 Oscar Vicente Scavone Rivas 428116 6478029

2 | Manuel Alberto Sobrado 8312893 6478059

3 Ricardo Rodolfo Kiriluk 4589550 6478093 No registran datos actuales

4 Giovanna Maria Pfa Scavone Giagni 1848058 6478100

5 Renato Gregorio Gomez Mallorquin 4221255 6478143

6 Blas Ascario Vazquez Fleytas 266037 6478088

7| Pablo Daniel Rivarola Zarate 2086548 6478132 Registran datos afio 2016
N 15, QUIMFA'S.A, EIN? COMSTANCIA N OHSERVACION

1 Oscar Aresio Harrison Jacquet 175591 6478567

2 Maria Eugenia Ramona Paleari de Harrison 300653 6478582

3 Christian Aldo Harrison Paleari 1045196 6478591 .

No registra datos

4 Robert Alexis Luis Harrison Paleari 1045197 6478609

5 Carlos Henrique Ferreira de Carvalho 8341556 6478637

6 | Oscar Osvaldo Medina Gonzélez 698444 6478652

7 Liz Marfa Garcia Duarte 3677416 6478659 Registran datos afio afio 2020

8 Diego Felipe Sanabria Filartiga 2482702 6478624 Registran datos afio afio 2015
N 16.  FARMACEUTICA PARAGUAYAS A, / N CONSTANGIAN® [ GBSERVACION

1 | Henry Antonio Lobo Romero ."; / A 8704057 /8T No registra datos

2 Martha Elizabeth Silva Mongelds ,/ at A2 1102738 6478449
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AR 16.  FARMACEUTICA PARAGUAYA SIA. CI Nt . CONSTANCIA N OHSERVACION
3 | Jorge Daniel Aguilar Blaires 639541 6478522
4 Francisco Javier Ferreira 1776709 6478541
5 Carlos Jorge Rinaldi 6287021 6480992
N 17.  CASABOLLERSA. Ine CONSTANCIAN® | GBSERVACION
1 | losé Rodrigo Campo Cervera Saccarello 31519 6457984 Registra datos Afio 2003
2 | Andrea Gabriela Campos Cervera Ruger 2366436 6458006 Registra datos Afio 2015
3 Sebastian Campos Cervera Gadea 2422135 6457996
4 Fabricio Serati Campos Cervera 2038003 6458017
5 Monica Graciela Campos Cervera de Serrati 619895 6458022
6 Susana Cristina Campos Cervera de Mussi 480148 6458029
7 | Andrea Maria Campos Cervera Boller 385759 6458033 Wolieentiofdelas
8 Rodrigo Ernesto Campos Cervera Boller 350649 6458042
9 | Vanesa Deligdisch Nicora 1741770 6458052
10 | Francisce Solano Riveros Benitez 695854 6458060
eI 18, BIDETHIC PHARMA S.A, CIN® CONSTANCIA N* DBSERVACION
i Edgar Silverio Villalba Castillo 1045166 6458886 No registra datos
2 Diego Luis Varela Urrutia 1433641 6458890 No registra datos
3 Zulma Diana Alvarenga Nufiez 3639372 6458393 No registra datos
4 Gerardo Fines Galeano 1050850 6458907 No registra datos

La informacion proveniente del Sistema de Intercambio de Informacidn entre Instituciones Pablicas del Estado al cual se accede
a través de la pagina MITIC, autorizado y reglamentado por Decreto N° 10517/2013, lo cual garantiza que son datos integros,
confiables y verificables emitidos por cada una de las instituciones.

Que, conforme Memordndum DLIC N2 834/24 de fecha 27/08/2024, se solicita a la Direccién General de Asesoria Juridica,
informe sobre rescisién Contractual de las empresas participantes, con respecto al cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo
21 inciso “G” de la Ley 7021/22.

Que, mediante Memorandum D.G.AJ. N2 989/2024, de fecha 28/08/2024, la Direccién General de Asesoria Juridica informa
cuanto sigue: “que verificados los registros del Departamento de Archivo/Estadisticas dependiente de la Direccion General de
Asesoria Juridica a mi cargo, no obra antecedentes ni Resoluciones de RESCISION DE CONTRATO CONTRACTUAL con las empresas
LABORATORIO DE PRODUCTOS ETICOS COMERCIAL E INDUSTRIAL S. A— RUC N® 80000146-0, EL ALAMO S.A — RUC N° 80015788-
5, DALLAS S.A — RUC N° 80037811-3, INNOVAPHARMA S.R.L — RUC N° 80005431-8, LABORATORIOS AS FARM S. A — RUC N°
80002442-7, BIOETHIC PHARMA S.A — RUC N° 80058902-5, FARMACEUTICA PARAGUAYA S.A — RUC N° 80006276-0, MEGALABS
PARAGUAY 5.A — RUC N° 80003391-4, KIREI PHARMA PARAGUAY S.A — RUC N°80055488-4, QUIMFA S.A — RUC N°80074991-0,
BIOTENG S.A — RUC N°80035226-2, PROSALUD FARMA S.A — RUC N°80033584-8, CIENTIFICA RAGUSA S.A — RUC N°80094678-2,
HEISECKE Y CIA SACI — RUC N°80001770-6, TASSOS S.A - RUC N°80078413-8, CASA BOLLER S.A — RUC N°80001556-8, PROFARMA
S.A—RUCN°80081879-2

Resolucion AJ. N° 1178/22 iniciar el procedimiento de rescisién del contrato abierto N° 154/2021 y se aplica la multa contractual
y Resolucion A.J. N° 15/23 dejar sin efecto el procedimiento de rescisién del contrato abierto N° 154/2021 de la firma FUSA S.A.

Resolucion A.J. N® 1179/22 iniciar el procedimiento de rescision del contrato abierto N° 120/2019 y se aplica la multa contractual
y Resolucién AJ. N° 14/23 dejar sin efecto el procedimiento de rescisidn del contrato abierto N° 190/2019 de la firma FUSA S.A.

Resolucion AJ. N°* 1180/22 iniciar el procedimiento de rescisién del contrato abierto N° 220/2021 y se aplica la muita contractual
y Resolucion A.J. N° 1620/23 dejar sin efecto el procedimiento de rescisién del contrato abierto N° 220/2019, Resolucion AJ. N°
1858/23 hacer lugar al Recurso de Reconsideracion interpuesto por la firma FUSA S.A. contra la Resolucion A.J. N° 1620/2023 -

Asi tambien, segin Memorandum D.E.C. N° 472/2024 de fecha 29/08/24, el Departamento de Ejecucion de Contratos - DGAF,
informa en contestacion al pedido de verificacion del cumplimiento del Art. 21 inc. k) requerido por Memorando DLIC N¢

835/2024 del 27/08/24 cuanto sigue: “Segun los registros del Sistema y los expedientes pendientes de cancelacion de la
Institucidn, obrante en esta dependencia no se registran expedientes por incumplimiento contractual,”

Este Comité de Evaluacion, con respaldo documental de los analisis realizados, determina que las empresas participantes no se
encuentran comprendidas en las prohibiciones establecidas en el Art 21 de la Ley 7021/22.

"REGISTRO DE EMPRESAS INHABILITADAS S G e T A

Se verifica en el Registro de Empresas Inhabilitadas del Portal de la Direccién Nacional de Contrataciones Publicas que los _ /
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oferentes se encuentran habilitados para Contratar con el Estado Paraguayo.
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En virtud a lo dispuesto por la Ley; el Comité de Evaluacidn ha considerado pertinente solicitar aclaraciones y documentaciones
formales, respecto a la oferta presentada en los siguientes términos:

LABORATORIO DE PRODUCTOS ETICOS CEISA

Se solicita segiin Nota DLIC 1120 / 2024

Respuesta
*Demostrar |a experiencia en provisién de MEDICAMENTOS con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros ;
documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto maximo ofertado en el presente procedimiento de contratacion,
de los tres Ultimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no serd necesaria FIESE
la presentation del porcetitdje del monto establecido por cada afio.
Se solicita segiin Nota DLIC 1175 / 2024 Respuesta
*Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario estandar - Seccion Formularios (**) Presenta
Se solicita segin Nota DLIC 1262 / 2024 Respuesta
«Si el oferente oferta productos de otra empresa (fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras), el oferente
debera de presentar copia de la Resolucion de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar, representar, comercializar
medicamentos, seguin como corresponda, expedida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria.
*E! oferente debera presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccion Nacional de Vigilancia
Sanitaria.
*En caso de que las documentaciones antes mencionadas se encuentren vencidas (Resolucién de Apertura y Registro Sanitario), se
debera acompafiar constancia emitida por la DNVS de que los mismos se encuentran en tramite de renovacion y que los medicamentos
pueden ser comercializado en el pais,
sPresentar Folletos, Catalogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento.
*Los oferentes que usufructian instalaciones de otra empresa deberdn presentar ademas del contrato de alquiler vigente de o los
depdsitos de almacenamiento, copia del certificado de Buenas Practicas de almacenamiento vigente de la empresa de la que el oferente
usufructia las instalaciones, el cual deberd mantener su vigencia durante toda la duracidn de contrato.
*Copia de Acta de fijacién de precios emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha anterior a la apertura de ofertas.
*Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se deberd detallar todos los datos y especificaciones técnicas del producto
ofertado, conforme al modelo adjunto.
«Declaracidn jurada donde el oferente brinda la direccion oficial de correo electrénico en la que llegardn las Ordenes de Compra emitidas Presenta
por la DGGIES.
*Declaracién Jurada del oferente donde manifiesta que asignard cédigos de barras a los productos que le fueran adjudicados para su
entrega en el Parque Sanitario de la DGGIES al momento de ser implementado y requerido por el MSPES.
*Declaracion Jurada en la que el oferente declara que cuentan con equipos de refrigeracion para almacenar a temperatura constante
medicamentos que requieran de temperaturas de 2° a 8° refrigerados) y con generadores propios para suministrar energia eléctrica en
caso de cortes energéticos.
*Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacion del producto es tercerizada en el ambito local, presentar copia
del contrato/acuerdo de fabricacion vigente autenticada por escribano Puablico.
*Para productos de Origen Nacional cuyo oferente no sea el fabricante ni titular del registro sanitario {Distribuidor), Copia de la Carta de
autorizacion vigente otorgada por el titular del registro sanitario al oferente para ofertar y comercializar el producto autenticada por
escribano Publico. En caso de que el titular del registro sanitario no sea el fabricante se deberd de presentar copia del contrato/acuerdo
de fabricacion vigente autenticada por escribano Publico. En caso de presentar documentacién original se debe de presentar certificacion
de firma.
*Muestras de los items ofertados.
EL ALAMO 5. A
Se solicita seguin Nota DLIC 1121/2024 Respuesta

*Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 0 2021-2022-2023 para contribuyente de IRE GENERAL
*Demostrar la experiencia en provision de MEDICAMENTOS con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros
documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto maximo ofertado en el presente procedimiento de contratacion, Presenta
de los tres Ultimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no serd necesaria
la presentacion del porcentaje del monto establecido por cada afio.

Se solicita segtin Nota DLIC 1260 /2024 Respuesta
*Copia de la Resolucién de Apertura vigente de la firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar Medicamentos segun
corresponda, expedida por DINAVISA, segln corresponda.

*5i el oferente oferta productos de otra empresa (fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras), el oferente
debera de presentar copia de la Resolucidn de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar, representar, comercializar
medicamentos, segin como corresponda, expedida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria.

*El oferente deberd presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccién Nacional de Vigilancia
Sanitaria,

*En caso de gue las documentaciones antes mencionadas se encuentren vencidas (Resolucion de Apertura y Registro Sanitario), se
deberd acompafiar constancia emitida por la DNVS de que los mismos se encuentran en tramite de renovacion y que los medicamentos
pueden ser comercializado en el pais.

*Presentar Folletos, Catdlogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento.

*Copia del certificado de Buenas Practicas de Fabricacién y/o almacenamiento, segin corresponda, del oferente, fabricante y/o
distribuidor, emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria, vigente durante toda la duracién del contrato.

*Los oferentes que usufructdan instalaciones de otra empresa deberdn presentar ademas del contrato de alquiler vigente de o los Presenta
depdsitos de almacenamiento, copia del certificado de Buenas Practicas de almacenamiento vigente de la empresa de la que el oferente
usufructda las instalaciones, el cual debera mantener su vigencia durante toda la duracidn de contrato,

*Copia de Acta de fijacion de precios emitida por la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha anterior a la apertura de ofertas
*Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se deberd detallar todos los datos y especificaciones técnicas del producto
ofertado, conforme al modelo adjunto.

*Declaracién jurada donde el oferente brinda la direccién oficial de correo electrénico en la que llegarén las Ordenes de Compra emitidas
A1 porla DGGIES.

4 Declaracion Jurada del oferente donde manifiesta que asignara codigos de barras a los productos que le fueran adjudicados para su
entrega en el Parque Sanitario de la DGGIES al momento de ser implementado y requerido por el MSPBS.

«*Declaracion Jurada en la que el oferente deciara que cuentan con equipos de refrigeracion para almacenar a temperatura constante
m‘e'dicarnentos gue requieran de temperaturas de 2° a 8° refrigerados) y con generadores propios para suministrar energia eléctrica en
caso de cortes energéticos.
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*Carta Poder vigente otorgada por el titular del producto debidamente legalizado v consularizado o apostillado, para comercializar el
producto ofertado e inscripta en el Registro Piiblico de Comercio.*

*En caso de que el titular del producto no sea el fabricante, se debe de presentar contrato/acuerdo de fabricacién vigente entre el
fabricante y el titular del producto debidamente legalizado y consularizado o apostillado.

*Para oferentes Distribuidores, se deberd de presentar carta poder vigente otorgada por el titular del producto al representante,
debidamente legalizado y consularizado o apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de
Comercio, ademds se deberd de presentar copia de la Carta de autorizacion autenticada por escribano publico otorgada por el
representante al oferente (distribuidor) para ofertar y comercializar el producto, la cual debe de estar vigente.,

*En caso de que el titular del producto no sea el fabricante, se debe de presentar contrato/ acuerdo de fabricacion vigente entre el
fabricante y el titular del producto debidamente legalizado y consularizado o apostillado,

="Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacion del producto es tercerizada en el extranjero,

okn caso de que el contrato sea suscripto en el extranjero, se debera presentar contrato/acuerdo de fabricacién vigente, legalizado y
consularizado o apostillado,"

ofn caso de que el contrato sea suscripto en el Paraguay se debera presentar el contrato/acuerdo de fabricacidn vigente autenticado
por escribano publico, junto con la certificacion de firma y una copia del poder donde la empresa elaboradora/productora autoriza al
representante de la empresa a realizar dicho acto. Este documento debe de estar legalizado, consularizado o apostillado.

okn caso de que el oferente no sea el titular del registro sanitario (distribuidor), se deberd de acreditar las cadenas de autorizaciones
*Para productos importados sintéticos, ademas del Registro Sanitario emitido por DINAVISA, se debe presentar copia Legalizada vy
consularizada y/o apostillada del Certificado de Buenas Précticas de Fabricacion vigente y/o Certificado de Registro Sanitario y/o, CLV
y/o, CPP Vigente, otorgado por alguna de las Agencias regulatorias previstas en la lista anual oficial de los paises emitida por DINAVISA
y/o agencias regulatorias del MERCOSUR dando cumplimiento a la Ley 7256/2024 y Ley 3283/07

*En caso de presentar documentacién emitida por el fabricante con el link web oficial de algunas de las documentaciones citadas
anteriormente el mismo debe de estar autenticado por escribano publico.

ePara productos importados Bioldgicos, copia Legalizada y consularizada y/o apostillada del Certificado de Buenas Practicas de
Fabricacion vigente, otorgado por alguna de las Agencias regulatorias previstas en la lista anual oficial de los paises emitida por DINAVISA
y/0 agencias regulatorias del MERCOSUR dando cumplimiento a la Ley 7256/2024 y Ley 3283/07,

* En caso de presentar documentacién emitida por el fabricante con el link web oficial de algunas de las documentaciones citadas
anteriormente el mismo debe de estar autenticado por escribano publico.

*Para productos importados Bioldgicos, ademas del Registro Sanitario emitido por DINAVISA, se debe presentar copia Legalizada vy
consularizada y/o apostillada del Registro Sanitario y/o CLV y/o CPP vigente, otorgado por alguna de las Agencias regulatorias previstas
en la lista anual oficial de los paises emitida por DINAVISA y/o agencias regulatorias del MERCOSUR dando cumplimiento a la Ley
7256/2024 y Ley 3283/07.

*En caso de presentar documentacion emitida por el fabricante con el link web oficial de algunas de las documentaciones citadas
anteriormente el mismo debe de estar autenticado por escribano publico.

*Muestras de los items ofertados,

Se solicita seguin Nota DLIC 1354 / 2024 Respuesta

* PARA EL ITEM 2:

0 Para Oferentes Representantes: Carta Poder vigente otorgada por el titular del producto debidamente legalizado y consularizado o No Presenta

apostillade, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio

Se solicita seqiin Nota DLIC 1417 / 2024 Respuesta

* En virtud del abastecimiento simultaneo, conformidad para la adecuacién del precio para: [TEM 5 a Gs. 98,550. Presenta
DALLAS S, A

Se solicita segin Nota DLIC 1122 / 2024 Respuesta

¢ Demostrar la experiencia en provision de MEDICAMENTOS con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros
documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto maximo ofertado en ef presente procedimiento de contratacion,
de los tres ultimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no sera necesaria
la presentacion del porcentaje del monto establecido por cada afio.

Se solicita seguin Nota DLIC 1263 / 2024 Respuesta
*Si el oferente oferta productos de otra empresa (fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras), el oferente
deberd de presentar copia de la Resolucion de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importat, representar, comercializar
medicamentos, segiin como corresponda, expedida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria.

*El oferente deberd presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccién Nacional de Vigilancia
Sanitaria.

*En caso de que las documentaciones antes mencionadas se encuentren vencidas (Resolucion de Apertura y Registro Sanitario), se
deberd acompafiar constancia emitida por la DNVS de que los mismos se encuentran en trdmite de renovacion v que los medicamentos
pueden ser comercializado en el pais.

*Presentar Folletos, Catalogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento,

*Copia de Acta de fijacidn de precios emitida por la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha anterior a la apertura de ofertas.

Presenta

*Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se debera detallar todos los datos y especificaciones técnicas del producto e el
ofertado, conforme al modelo adjunto
*Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacion del producto es tercerizada en el ambito local, presentar copia
del contrato/acuerdo de fabricacion vigente autenticada por escribano Publico.
*Para productos de Origen Nacional cuyo oferente no sea el fabricante ni titular del registro sanitario (Distribuidor), Copia de la Carta de
autorizacion vigente otorgada por el titular del registro sanitario al oferente para ofertar y comercializar el producto autenticada por
escribano Publico. En caso de que el titular del registro sanitario no sea el fabricante se debera de presentar copia del contrato/acuerdo
de fabricacion vigente autenticada por escribano Publico. En caso de presentar documentacion original se debe de presentar certificacion
de firma
*Muestras de los items ofertados.
Se solicita segtin Nota DLIC 1363 / 2024 Respuesta
A * Explicacion detallada de la compasicion de precios del item 2. Presenta
'] Se solicita segtin Nota DLIC 1410/ 2024 Respuesta
I." * En virtud del abastecimiento simultdnea, conformidad para la adecuacién del precio para‘ [TEM 2 a Gs. 2.700. No Presenta
Se solicita seguin Nota DLIC 1617 / 2024 Respuesta
#.En atencion a la respuesta recibida, y en virtud de la variacion del precio del item N° 2 con respecto al precio referencial se solicita Presenta
¢ |campliar la explicacion detallada del precio con datos mas precisos sobre los componentes declarados.
i LABORATORIOS AS FARM S:A:
'|_Se solicita segtin Nota DLIC 1123 / 2024 _ T\ [ Respuesta
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* Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 ©:2021-2022-2023 para contribuyente de IRE GENERAL
*Demostrar la experiencia en provision de MEDICAMENTOS con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros

documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto méaximo ofertado en el presente procedimiento de contratacion, Presenta
de los tres Ultimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no sera necesaria
la presentacion del porcentaje del monto establecido por cada ano.
Se solicita sequn Nota DLIC 1174 / 2024 Respuesta
*Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente., (**)
*Declaracién Jurada de "Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario estandar - Seccion Formularios (**) Presenta
Los documentes indicados con doble asterisco {**) deberan estar vigenles a la fecha'y hora tope de presentacion de ofertas.
Se solicita segiin Nota DLIC 1252 / 2024 Respuesta
*Copia de la Resolucion de Apertura vigente de la firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar Medicamentos segln
corresponda, expedida por DINAVISA, segun corresponda.
*Si el oferente oferta productos de otra empresa (fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras), el oferente
deberd de presentar copia de la Resolucién de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar, representar, comercializar
medicamentos, segin como corresponda, expedida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria.
*El oferente debera presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccién Nacional de Vigilancia
Sanitaria.
*En caso de que las documentaciones antes mencionadas se encuentren vencidas (Resolucion de Apertura y Registro Sanitario), se
deberd acompafiar constancia emitida por la DNVS de que los mismos se encuentran en tramite de renovacién y que los medicamentos
pueden ser comercializado en el pais
*Presentar Folletos, Catalogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento.
«Copia del certificado de Buenas Practicas de Fabricacién y/o almacenamiento, segun corresponda, del oferente, fabricante y/o
distribuidor, emitida por la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria, vigente durante toda la duracion del contrato.
*Los oferentes que usufructdan instalaciones de otra empresa deberan presentar ademds del contrato de alquiler vigente de o los
depositos de almacenamiento, copia del certificado de Buenas Practicas de almacenamiento vigente de la empresa de la que el oferente
usufructua las instalaciones, el cual deberd mantener su vigencia durante toda la duracién de contrato,
*Copia de Acta de fijacion de precios emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha anterior a la apertura de ofertas. Presenta
sPlanilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se debera detallar todos los datos y especificaciones técnicas del producto
ofertado, conforme al modelo adjunto.
*Declaracion jurada donde el oferente brinda la direccién oficial de correo electrénico en la que llegardn las Ordenes de Compra emitidas
por la DGGIES.
sDeclaracién Jurada del oferente donde manifiesta que asignard codigos de barras a los productos que le fueran adjudicados para su
entrega en el Parque Sanitario de la DGGIES al momento de ser implementado y requerido por el MSPBS.
*Declaracion Jurada en la que el oferente declara que cuentan con equipos de refrigeracion para almacenar a temperatura constante
medicamentos que requieran de temperaturas de 2° a 8° refrigerados) y con generadores propios para suministrar energia eléctrica en
caso de cortes energéticos.
*Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacion del producto es tercerizada en el ambito local, presentar copia
del contrato/acuerdo de fabricacion vigente autenticada por escribano Publico.
*Para productos de Origen Nacional cuyo oferente no sea el fabricante ni titular del registro sanitario {Distribuidor), Copia de la Carta de
autorizacion vigente otorgada por el titular del registro sanitario al oferente para ofertar y comercializar el producto autenticada por
escribano Publico. En caso de que el titular del registro sanitario no sea el fabricante se deberd de presentar copia del contrato/acuerdo
de fabricacion vigente autenticada por escribano Publico. En caso de presentar documentacién original se debe de presentar certificacion
de firma.
*Muestras de los items ofertados,
Se solicita segtin Nota DLIC 1359 /2024 ) Respuesta
¢ Explicacion detallada de la composicion de precios del item 2. Presenta
Se solicita sequn Nota DLIC 1405/2024 Respuesta
e PARAELITEM N° 2:
Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**) Sefialar en cada certificado a que numero de Presenta
ftem corresponde. En caso de presentar un Certificado emitido a nombre de otra empresa, adjuntar la autorizacién expresa para la respuesta
utilizacién de dicho certificado (Circular DNCP N° 11/2019). parcial
* En virtud del abastecimiento simultdneo, conformidad para la adecuacion del precio para: [TEM 2 a Gs, 2.700,
Se solicita segiin Nota DLIC 1613/2024 Respuesta
* En atencion a la respuesta recibida, y en virtud de la variacion del precio del item N° 2 con respecto al precio referencial se solicita Presenta
ampliar la explicacién detallada del precio con datos mas precisos sobre los componentes declarados.
MEGALABS PARAGUAY S.A,
Se solicita segun Nota DLIC 1124 /2024 Respuesta
* Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 0 2021-2022-2023 para contribuyente de IRE GENERAL
sDemostrar la experiencia en provision de MEDICAMENTOS con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros
documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto maximo ofertado en el presente procedimiento de contratacion, Presenta
de los tres Ultimos afios 2021-2022-2023, Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no serd necesaria
la presentacion del parcentaje del monto establecido por cada afio
Se solicita seguin Nota DLIC 1261 /20124 Respuesta
*Copia de la Resolucién de Apertura vigente de fa firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar Medicamentos segtin
corresponda, expedida por DINAVISA, segln corresponda.
*En caso de que las documentaciones antes mencionadas se encuentren vencidas (Resolucion de Apertura y Registro Sanitario), se
debera acompafiar constancia emitida por la DNVS de que los mismos se encuentran en tramite de renovacién y que los medicamentos
pueden ser comercializado en el pafs.
*Presentar Folletos, Catalogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento.
*Copia del certificado de Buenas Précticas de Fabricacién y/o almacenamiento, segun corresponda, del oferente, fabricante y/o Presenta

distribuidor, emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria, vigente durante toda la duracién del contrato.

*Los oferentes que usufructlan instalaciones de otra empresa deberdn presentar ademas del contrato de alquiler vigente de o los
depdsitos de almacenamiento, copia del certificado de Buenas Practicas de almacenamiento vigente de la empresa de la gue el oferente
usufructda las instalaciones, el cual deberd mantener su vigencia durante toda la duracion de contrato.

*Copia de Acta de fijacion de precios emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha anterior a la apertura de ofertas.
Aclarar en dicho documento presentado se observa EMPRESA PROVEEDORA LABORATORIO CLAUSEN S.A, no coincide con el registro

g's'a.nitario presentado. B {‘;ﬁ‘“i‘a‘e
I _. 0@l
i \ Y .._‘ \1_\(1_\\9, g%
i ovia G, %y
; Direcci¢ n|Finajiciera Nas JDJG 5
DGAF {MSHBS N




MINISTERIO DE PARAGUA)

{ SALUDPUBLICAY | TESAI HA TEKO
.« BIENESTAR SOCIAL | PORAVE

PARAGUAY MOTENONDEHA

COMITE DE EVALUACION — INFORME DE EVALUACION

*Declaracién jurada donde el oferente brinda la direccion oficial de correo electronico en la que llegarédn las Ordenes de Compra emitidas
por la DGGIES,

*Declaracion Jurada del oferente donde manifiesta que asignara codigos de barras a los productos que le fueran adjudicados para su
entrega en el Parque Sanitario de la DGGIES al momento de ser implementado y requerido por el MSPBS.

*Declaracion Jurada en la que el oferente declara que cuentan con equipos de refrigeracion para almacenar a temperatura constante

medicamentos que requieran de temperaturas de 2° a 8° refrigerados) y con generadores propios para suministrar energia eléctrica en
caso de cortes energéticos.

"Para Oferentes Representantes:

O Carta Poder vigente otorgada por el titular del producto debidamente legalizada y consularizado o apostillado, para comercializar el
producto ofertado e inscripta en el Registro Pablico de Comercio."

okn caso de que el titular del producto no sea el fabricante, se debe de presentar contrato/acuerdo de fabricacién vigente entre el
fabricante y el titular del producto debidamente legalizado y consularizado o apostillado.

ePara oferentes Distribuidores, se debera de presentar carta poder vigente otorgada por el titular del producto al representante,
debidamente legalizado y consularizado o apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de
Comercio, ademds se deberd de presentar copia de la Carta de autorizacion autenticada por escribano publico otorgada por el
representante al oferente (distribuidor) para ofertar y comercializar el producto, la cual debe de estar vigente.

*En caso de que el titular del producto no sea el fabricante, se debe de presentar contrato/ acuerdo de fabricacidn vigente entre el
fabricante y el titular del producto debidamente legalizado y consularizado o apostillado.

*"Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacion del producto es tercerizada en el extranjero,

o En caso de que el contrato sea suscripto en el extranjero, se debers presentar contrato/acuerdo de fabricacidn vigente, legalizado y
consularizado o apostillado."

o En caso de que el contrato sea suscripto en el Paraguay se deberd presentar el contrato/acuerdo de fabricacién vigente autenticado
por escribano publico, junto con la certificacion de firma y una copia del poder donde la empresa elaboradora/productora autoriza al
representante de la empresa a realizar dicho acto. Este documento debe de estar legalizado, consularizado o apostillado.

0 En caso de que el oferente no sea el titular del registro sanitario (distribuidor), se deberd de acreditar las cadenas de autorizaciones.
*Para productos importados sintéticos, ademas del Registro Sanitario emitido por DINAVISA, se debe presentar copia Legalizada v
consularizada y/o apostillada del Certificado de Buenas Précticas de Fabricacion vigente y/o Certificado de Registro Sanitario y/o, CLV
y/0, CPP Vigente, otorgado por alguna de las Agencias regulatorias previstas en la lista anual oficial de los paises emitida por DINAVISA
y/o agencias regulatorias del MERCOSUR dando cumplimiento a la Ley 7256/2024 y Ley 3283/07.

*En caso de presentar documentacidn emitida por el fabricante con el link web oficial de algunas de las documentaciones citadas
anteriormente el mismo debe de estar autenticado por escribano publico.

*Muestras de los items ofertados

Se solicita segiin Nota DLIC 1362 /2024 Respuesta
* Explicacion detallada de la composicion de precios del item 2. Presenta
Se solicita segtin Nota DLIC 1408 / 2024 Respuesta
* En virtud del abastecimiento simultaneo, conformidad para la adecuacién del precio para: [TEM 2 a Gs. 2,700. No Presenta
Se solicita segin Nota DLIC 1616 / 2024 Respuesta

* En atencion a la respuesta recibida, y en virtud de la variacién del precio del item N* 2 con respecto al precio referencial se solicita
ampliar |a explicacion detallada del precio con datos mds pratisas sobre los componentes declarados.

KIRE| PHARMA PARAGUAY S.A.
Se solicita segtin Nota DLIC 1125/ 2024 Respuesta
* Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 0 2021-2022-2023 para contribuyente de IRE GENERAL
*Demostrar la experiencia en provision de MEDICAMENTOS con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros
documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto maximo ofertado en el presente procedimiento de contratacion, Presenta
de los tres Ultimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no serd necesaria
la presentacion del porcentaje del monto establecido por cada afio
Se solicita segiin Nota DLIC 1251 / 2024 Respuesta
*Copia de la Resolucién de Apertura vigente de la firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar Medicamentos segun
corresponda, expedida por DINAVISA, segln corresponda.
*Si el oferente oferta productos de otra empresa (fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras), el oferente
debera de presentar copia de la Resolucion de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar, representar, comercializar
medicamentos, segin como corresponda, expedida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria,
*En caso de gue las documentaciones antes mencionadas se encuentren vencidas (Resolucién de Apertura y Registro Sanitario), se
debera acompafiar constancia emitida por la DNVS de que los mismos se encuentran en tramite de renovacién y que los medicamentos
pueden ser comercializado en el pais.
*Presentar Folletos, Catdlogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento.
* Copia del certificado de Buenas Précticas de Fabricacién y/o almacenamiento, segun corresponda, del oferente, fabricante y/o
distribuidor, emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria, vigente durante toda la duracién del contrato
* Los oferentes que usufructian instalaciones de otra empresa deberan presentar ademas del contrato de alquiler vigente de o los
depositos de almacenamiento, copia del certificado de Buenas Practicas de almacenamiento vigente de la empresa de la que el oferente
usufructda las instalaciones, el cual deberd mantener su vigencia durante toda }a duracion de contrato.
* Copia de Acta de fijacion de precios emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha anterior a la apertura de ofertas. Presentar
* Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se debera detallar todos los datos y especificaciones técnicas del producto
ofertado, conforme al modelo adjunto.
¢ Declaracion jurada donde el oferente brinda la direccién oficial de correo electrénico en la que llegardn las Ordenes de Compra emitidas
por la DGGIES.
* Declaracion Jurada del oferente donde manifiesta que asignara cédigos de barras a los productos que le fueran adjudicados para su
entrega en el Parque Sanitario de la DGGIES al momento de ser implementado y requerido por el MSPBS.
¢ Declaracion Jurada en la que el oferente declara que cuentan con equipos de refrigeracion para almacenar a temperatura constante
medicamentos que requieran de temperaturas de 2° a 8 refrigerados) y con generadores propios para suministrar energia eléctrica en
caso de cortes energéticos,
* "Para Oferentes Representantes:
oCarta Poder vigente otorgada por el titular del producto debidamente legalizado y consularizado o apostillado, para comercializar el
producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio."
oEn caso de que el titular del producto no sea el fabricante, se debe de presentar contrato/acuerdo de fabricacidn vigente entre el
fabricante y el titular del producto debidamente legalizado y consularizado o apostillado.
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* Para oferentes Distribuidores, se debera de presentar carta poder vigente otorgada por el titular del producto al representante,
debidamente legalizado y consularizado o apostillado, para comercializar el producto ofertado e Inscripta en el Registro Publico de
Comercio, ademas se debera de presentar copia de la Carta de autorizacion autenticada por escribano publico otargada por el
representante al oferente (distribuidor) para ofertar y comercializar el producto, la cual debe de estar vigente

* tn caso de que el titular del producto no sea el fabricante, se debe de presentar contrato/ acuerdo de fabricacion vigente entre e|
fabricante y el titular del producto debidamente legalizado y consularizado o apostillado.

* Para oferentes que son titulares del registro sanltario cuya fabricacién del producto es tercerizada en el extranjero,

OEn caso de que el contrato sea suscripto en el extranjero, se debera presentar contrato/acuerdo de fabricacién vigente, legalizado y
consularizado o apostillado."

okn caso de que el contrato sea suscripto en el Paraguay se deberd presentar el contrato/acuerdo de fabricacion vigente autenticado
por escribano publico, junto con la certificacién de firma y una copia del poder donde la empresa elaboradora/productora autoriza al
representante de la empresa a realizar dicho acto, Este documento debe de estar legalizado, consularizado o apostillado.

0 En caso de que el oferente no sea el titular del registre sanitario (distribuidor), se debera de acreditar las cadenas de
autorizaciones.

* Para productos importados sintéticos, ademds del Registro Sanitario emitido por DINAVISA, se debe presentar copia Legalizada y
consularizada y/o apostillada del Certificado de Buenas Practicas de Fabricacidn vigente y/o Certificado de Registro Sanitario y/o, CLV
y/o, CPP Vigente, otorgado por alguna de las Agencias regulatorias previstas en la lista anual oficial de los paises emitida por DINAVISA
y/o agencias regulatorias del MERCOSUR dando cumplimiento a la Ley 7256/2024 y Ley 3283/07.

* En caso de presentar documentacion emitida por el fabricante con el link web oficial de algunas de las documentaciones citadas
anteriormente el mismo debe de estar autenticado por escribano publico.

* Para productos importados Bioldgicos, copia Legalizada y consularizada y/o apostillada del Certificado de Buenas Practicas de
Fabricacion vigente, otorgado por alguna de las Agencias regulatorias previstas en la lista anual oficial de los paises emitida por DINAVISA
y/o agencias regulatorias del MERCOSUR dando cumplimiento a la Ley 7256/2024 y Ley 3283/07,

* En caso de presentar documentacion emitida por el fabricante con el link web oficial de algunas de las documentaciones citadas
anteriormente el mismo debe de estar autenticado por escribano publico.

* Para productos importados Bioldgicos, ademas del Registro Sanitario emitido por DINAVISA, se debe presentar copia Legalizada y
consularizada y/o apostillada del Registro Sanitario y/o CLV y/o CPP vigente, otorgado por alguna de las Agencias regulatorias previstas
en la lista anual oficial de los paises emitida por DINAVISA y/o agencias regulatorias del MERCOSUR dando cumplimiento a la Ley
7256/2024 y Ley 3283/07.

* En caso de presentar documentacion emitida por el fabricante con el link web oficial de algunas de las documentaciones citadas
anteriormente el mismo debe de estar autenticado por escribano publico.

* Muestras de los items ofertados.

Se solicita segtin Nota DLIC 1415 / 2024 Respuesta

* En virtud del abastecimiento simultidneo, conformidad para la adecuacion del precio para: ITEM 5 a Gs. 98.550, Presenta
QUIMFA S.A.

Se solicita segun Nota DLIC 1126/ 2024 Respuesta

* Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 0 2021-2022-2023 para contribuyente de IRE GENERAL
*Demostrar la experiencia en provision de MEDICAMENTOS con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros
documentos, por un monto equivalente al 25 % coma minimo del monto maximo ofertado e el presente procedimiento de Presenta
contratacion, de los tres Ultimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no
serd necesaria la presentacion del porcentaje del monto establecido par cada afio.

Se solicita segtin Nota DLIC 1173 / 2024 Respuesta
* Declaracién Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad con el formulario estandar - Seccidén Formularios (*) Presenta
Se solicita segtin Nota DLIC 1253 / 2024 Respuesta

+Copia de la Resolucion de Apertura vigente de la firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar Medicamentos seglin
corresponda, expedida por DINAVISA, seguin corresponda.

*Si el oferente oferta productos de otra empresa (fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras), el oferente
deberd de presentar copia de la Resolucién de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar, representar, comercializar
medicamentos, segln como corresponda, expedida por la Direccidn Nacional de Vigilancia Sanitaria,

*El oferente deberd presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccion Nacional de Vigilancia
Sanitaria.

*En caso de que las documentaciones antes mencionadas se encuentren vencidas (Resolucién de Apertura y Registro Sanitario), se
debera acompafiar constancia emitida por la DNVS de que los mismos se encuentran en tramite de renovacion v que los medicamentos
pueden ser comercializado en el pais

*Presentar Folletos, Catalogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento.

+Copia del certificado de Buenas Practicas de Fabricacién y/o almacenamiento, segin corresponda, del oferente, fabricante y/ao
distribuidor, emitida por la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria, vigente durante toda la duracién del contrato,

*Los oferentes que usufructdan instalaciones de otra empresa deberdn presentar ademés del contrato de alquiler vigente de o los
depositos de almacenamiento, copia del certificado de Buenas Précticas de almacenamiento vigente de la empresa de la que el
oferente usufructda las instalaciones, el cual deberd mantener su vigencia durante toda la duracién de contrato.

*Copia de Acta de fijacion de precios emitida por la Direccidn Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha anterior a la apertura de
ofertas.

«Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se debera detallar todos los datos y especificaciones técnicas del producto
ofertado, conforme al modelo adjunto,

*Declaracién jurada donde el oferente brinda la direccion oficial de correo electrénico en la que liegarén las Ordenes de Compra
emitidas por la DGGIES.

*Declaracion Jurada del oferente donde manifiesta que asignara cédigos de barras a los productos que le fueran adjudicados para su
entrega en el Parque Sanitario de ta DGGIES al momento de ser implementado y requerido por el MSPBS,

*Declaracion Jurada en la que el oferente declara que cuentan con equipos de refrigeracion para almacenar a temperatura constante
medicamentos que requieran de temperaturas de 2° a 8° refrigerados) y con generadores propios para suministrar energia eléctrica en
caso de cortes energéticos.

*Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacién del producto es tercerizada en el ambito local, presentar copia
del contrato/acuerdo de fabricacion vigente autenticada por escribano Publico.

*Para productos de Origen Nacional cuyo oferente no sea el fabricante ni titular del registro sanitario (Distribuidor), Copia de la Carta
de autorizacion vigente otorgada por el titular del registro sanitario al oferente para ofertar y comercializar el producto autenticada por
escribano Publico. En caso de que el titular del registro sanitario no sea el fabricante se debera de presentar copia del
contrato/acuerdo de fabricacion vigente autenticada por escrilano Publico. En caso de presentar documentacion original se debe de
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*Muestras de los items ofertados
Se solicita segtin Nota DLIC 1360 / 2024

Respuesta
¢ Explicacion detallada de la composicién de precios del ftem 2. Presenta
Se solicita segiin Nota DLIC 1409 / 2024 Respuesta
* En virtud del abastecimiento simultdneo, conformidad para la adecuacion del precio para: ITEM 2 a Gs. 2.700, [TEM 3 a Gs. 3.600. Presenta
Se solicita segiin Nota DLIC 1614 / 2024 Respuesta
= £n atencion a la respuesta recibida, y en virtud de la variacion del precio del item N* 2 con respecto al precio referencial se solicita
ampliar la explicacién detallada del precio con datos mas precisos sobre los componentes declarados. FRESElE

HEISECKE y CIA S.ACI
Se solicita segtin Nota DLIC 1127 / 2024 Respuesta

= Balance General y Estado de Resultados de |os afios 2020, 2021, 2022 0 2021-2022-2023 para contribuyente de IRE GENERAL
*Demostrar la experiencia en provisién de MEDICAMENTOS con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros
documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto maximo ofertado en el presente procedimiento de Presenta
contratacion, de los tres Ultimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no
serd riecesaria la presentacion del parcentaje del monto establecido por cada afio.

Se solicita seguin Nota DLIC 1176 / 2024

+Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**)

*Certificado de Cumplimiento Tributario, (**)

*Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. (**) Presenta
*Declaracion Jurada de “Declaracidn de Personas”, de conformidad con el formulario estandar - Seccidén Formularios (**)
Los documentos indicadas con doble asterisco [**) deberan estar vigentes a la fecha y hora tope de presentacion de ofertas.
Se solicita segtin Nota DLIC 1259 / 2024 Respuesta
*Copia de la Resolucién de Apertura vigerite de la firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar Medicamentos segun
corresponda, expedida por DINAVISA, segln corresponda,

*Si el oferente oferta productos de otra empresa (fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras), el oferente
deberd de presentar copia de la Resolucion de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar, representar, comercializar
medicamentos, seglin como corresponda, expedida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria.

*El oferente deberd presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccion Nacional de Vigilancia
Sanitaria.

¢En caso de que las documentaciones antes mencionadas se encuentren vencidas (Resalucidén de Apertura y Registro Sanitario), se
debera acompafiar constancia emitida por la DNVS de que los mismos se encuentran en tramite de renovacién y que los medicamentos
pueden ser comercializado en el pafs.

*Presentar Folletos, Catalogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento;

*Copia del certificado de Buenas Practicas de Fabricacion y/o almacenamiento, segun corresponda, del oferente, fabricante y/o
distribuidor, emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria, vigente durante toda la duracién del contrato.

*Los oferentes que usufructian instalaciones de otra empresa deberén presentar ademds del contrato de alquiler vigente de o los
depdsitos de almacenamiento, copia del certificado de Buenas Practicas de almacenamiento vigente de la empresa de la que el
oferente usufructia las instalaciones, el cual deberd mantener su vigencia durante toda la duracion de contrato.

*Copia de Acta de fijacién de precios emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha anterior a la apertura de
ofertas Presenta
*Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se deberd detallar todos los datos y especificaciones técnicas del producto
ofertado, conforme al modelo adjunto.

*Declaracién jurada donde el oferente brinda la direccion oficial de correo electrénico en la que llegaran las Ordenes de Compra
emitidas por la DGGIES.

*Declaracion Jurada del oferente donde manifiesta que asignard codigos de barras a los productos que le fueran adjudicados para su
entrega en el Parque Sanitario de la DGGIES al momento de ser implementado y requerido por el MSPBS,

*Declaracién Jurada en la que el oferente declara que cuentan con equipos de refrigeracion para almacenar a temperatura constante
medicamentos que requieran de temperaturas de 2° a 8° refrigerados) y con generadores propios para suministrar energia eléctrica en
caso de cortes energéticos.

*Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacion del producto es tercerizada en el ambito local, presentar copia
del contrato/acuerdo de fabricacion vigente autenticada por escribano Publico.

*Para productos de Origen Nacional cuyo oferente no sea el fabricante ni titular del registro sanitario (Distribuidor), Copia de la Carta
de autorizacion vigente otorgada por el titular del registro sanitario al oferente para ofertar y comercializar el producto autenticada por
escribano Publico. En caso de que el titular del registro sanitario no sea el fabricante se debera de presentar copia del
contrato/acuerdo de fabricacion vigente autenticada por escribano Pdblico. En caso de presentar documentacion original se debe de
presentar certificacion de firma.

*Muestras de los items ofertados.

Respuesta

Se solicita segun Nota DLIC 1414 / 2024 Respuesta

* En virtud del abastecimiento simultdneo, conformidad para la adecuacion del precio para:[TEM 3 a Gs, 3.600. Presenta
PROFARMA S.A.

Se solicita segiin Nota DLIC 1128 / 2024 Respuesta

* Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 0 2021-2022-2023 para contribuyente de IRE GENERAL
*Demostrar la experiencia en provisién de MEDICAMENTOS con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros
documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto maximo ofertado en el presente procedimiento de Presenta
contratacion, de los tres ultimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no
serd necesaria la presentacion del gorcentaje del monto establecido pior cada afio.
Se solicita seguin Nota DLIC 1250 / 2024 Respuesta
*Copia de la Resolucion de Apertura vigente de la firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar Medicamentos segun
corresponda, expedida por DINAVISA, segun corresponda,
«Si el oferente oferta productos de otra empresa {fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras), el oferente
/’} deberd de presentar copia de la Resolucién de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar, representar, comercializar
4 medicamentos, segun como corresponda, expedida por la Direccidn Nacional de Vigilancia Sanitaria.
sEloferente deberd presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccion Nacional de Vigilancia
S_énitaria.
+En caso de que las documentaciones antes mencionadas se encuentren vencidas (Resolucién de Apertura y Registro Sanitario), se
Sdebera acompafiar constancia emitida por la DNVS de que los mismos se encuentran en tramite de renovacién y que los medicamentos

"4 pueden ser comercializado en el pais.
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*Presentar Folletos, Catalogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento,

*Copia del certificado de Buenas Pricticas de Fabricacion y/o almacenamiento, segun corresponda, del oferente, fabricante y/o
distribuidor, emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria, vigente durante toda la duracion del contrato.

*Los oferentes que usufructtan instalaciones de otra empresa deberan presentar ademds del contrato de alquiler vigente de o los
depdsitos de almacenamiento, copia del certificado de Buenas Précticas de almacenamiento vigente de la empresa de la que el
oferente usufructua las instalaciones, el cual deberd mantener su vigencia durante toda la duracién de contrato.

*Copia de Acta de fijacién de precios emitida por la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha anterior 4 la apertura de
ofertas.

*Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se deber4 detallar todos los datos y especificaciones técnicas del producto
ofertado, conforme al modelo adjunto.

*Declaracion Jurada en la que el oferente declara gue cuentan con equipos de refrigeracion para almacenar a temperatura constante
medicamentos que requieran de temperaturas de 2° a 8° refrigerados) y con generadores propios para suministrar energia eléctrica en
caso de cortes energéticos,

*Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacién del producto es tercerizada en el 4mbito local, presentar copia
del contrato/acuerdo de fabricacion vigente autenticada por escribano Publico.

*Para productos de Origen Nacional cuyo oferente no sea el fabricante ni titular del registro sanitario (Distribuidor), Copia de la Carta
te dutorizacion vigente otorgada por el titular del registro sanitario al oferente para ofertar y comercializar el producto autenticada por
escribano Pablice, En caso de que el titular del registro sanitario no sea el fabricante se debera de presentar copia del
contrato/acuerdo de fabricacion vigente autenticada por escribano Publico. En caso de presentar documentacion original se debe de
presentar certificacion de firma.

*Muestras de los items ofertados.

Se solicita segun Nota DLIC 1358 / 2024 Respuesta
* Explicacion detallada de la compesicidn de precios del item 2. Presenta
Se solicita seguin Nota DLIC 1404 / 2024 Respuesta
* PARAELITEM N° 2:

Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**) Sefialar en cada certificado a que numero de

item corresponde, En caso de presentar un Certificado emitido a nombre de otra empresa, adjuntar la autorizacién expresa para la Presenta
utilizacién de dicho certificado (Circular DNCP N° 11/2019).

* En virtud del abastecimiento simultdneo, conformidad para la adecuacién del precio para: [TEM 2 a Gs. 2.700.

Se solicita segin Nota DLIC 1612 / 2024 Respuesta

* En atencion a |a respliesta recibida, y en virtud de la variacién del precio del ftem N° 2 con respecto al precio referencial se solicita
ampliar la explicacion detallada del precio con datos mas precisos sobre los compenentes declarados.

No Presenta

FARMACEUTICA PARAGUAYA S.A,

Se solicita segun Nota DLIC 1177 / 2024 Respuesta
¢ Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**)

«Certificado de Cumplimiento Tributario. (**)

*Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. (**) Presenta
eDeclaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario estandar - Seccién Formularios (**)

Los documentos indicados con doble asterisco (**) deberdn estar vigentes a |a fechay hora tape de presentacién de ofertas.

Se solicita segiin Nota DLIC 1255 / 2024 Respuesta
*Copia de la Resolucion de Apertura vigente de la firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar Medicamentos seglin

corresponda, expedida por DINAVISA, segun corresponda,

*Si el oferente oferta productos de otra empresa (fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras), el oferente

debera de presentar copia de Ia Resolucién de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar, representar, comercializar

medicamentos, segun como corresponda, expedida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria.

*El oferente debera presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccion Nacional de Vigilancia

Sanitaria.

*En caso de que las documentaciones antes mencionadas se encuentren vencidas (Resolucion de Apertura y Registro Sanitario), se

deberd acompafiar constancia emitida por la DNVS de que los mismos se encuentran en tramite de renovacion y que los medicamentos

pueden ser comercializado en el pas.

*Presentar Folletos, Catélogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento.

*Copia del certificado de Buenas Practicas de Fabricacion y/o almacenamiento, segun corresponda, del oferente, fabricante y/o

distribuidor, emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria, vigente durante toda la duracion del contrato.

*Los oferentes que usufructian instalaciones de otra empresa deberan presentar ademas del contrato de alquiler vigente de o los

depdsitos de almacenamiento, copia del certificado de Buenas Practicas de almacenamiento vigente de la empresa de la que el

oferente usufructia las instalaciones, el cual deberd mantener su vigencia durante toda la duracion de contrato.

«Copia de Acta de fijacién de precios emitida por la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha anterior a la apertura de

LT Presenta

*Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se debers detallar todos los datos y especificaciones técnicas del producto
ofertado, conforme al modelo adjunto.

*Declaracién jurada donde el oferente brinda la direccion oficial de correo electrénico en la que llegaran las Ordenes de Compra
emitidas por la DGGIES.

*Declaracién Jurada del oferente donde manifiesta que asignara codigos de barras a los productos que le fueran adjudicados para su
entrega en el Parque Sanitario de la DGGIES al momento de ser implementado y requerido por el MSPBS,

sDeclaracion Jurada en la que el oferente declara que cuentan con equipos de refrigeracidn para almacenar a temperatura constante
medicamentos que requieran de temperaturas de 2° a 8° refrigerados) y con generadores propios para suministrar energia eléctrica en
caso de cortes energéticos.

*"Para Oferentes Representantes:

o Carta Poder vigente otorgada por el titular del producto debidamente legalizado y consularizado o apostillado, para comercializar el
producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio."

oEn caso de que el titular del producto no sea el fabricante, se debe de presentar contrato/acuerdo de fabricacion vigente entre el
fabricante y el titular del producto debidamente legalizado y consularizado o apostillado.

+Para oferentes Distribuidores, se debera de presentar carta poder vigente otorgada por el titular del producto al representante,
debidamente legalizado y consularizado o apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de
Comercio, ademds se deberd de presentar copia de la Carta de autorizacion autenticada por escribano publico otorgada por el
representante al oferente (distribuitior] para ofertar y comercializar el producto, la cual debe de estar vigente.
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*En caso de que el titular del producto no sea el fabricante, se debe de presentar contrato/ acuerdo de fabricacion vigente entre el
fabricante y el titular del producto debidamente legalizado y consularizado o apostillado,

«"Para oferentes que sof titulares del registro sanitario cuya fabricacion del producto es tercerizada en el extranjero.

okn caso de que el contrato sea suscripto en el extranjero, se deberd presentar contrato/acuerda de fabricacién vigente, legalizado y
consularizado o apostitlado."

OEn caso de que el contrato sea suscripto en el Paraguay se debera presentar el contrato/acuerdo de fabricacién vigente autenticado
por escribano publico, junto con la certificacion de firma y una copia del poder donde la empresa elaboradora/productora autoriza al
representante de la empresa a realizar dicho acto, Este documento debe de estar legalizado, consularizado o apostillado

oEn caso de que el oferente no sea el titular del registro sanitario (distribuidor), se deberé de acreditar las cadenas de autorizaciones,
*Para productos importados sintéticos, ademds del Registro Sanitario emitido por DINAVISA, se debe presentar copia Legalizada y
consularizada y/o apostillada del Certificado de Buenas Précticas de Fabricacidn vigente y/o Certificado de Registro Sanitario y/o, CLV
y/o, CPP Vigente, otorgado por alguna de las Agencias regulatorias previstas en la lista anual oficial de los paises emitida por DINAVISA
y/o agencias regulatorias del MERCOSUR dando cumplimiento a la Ley 7256/2024 y Ley 3283/07.

*En caso de presentar documentacion emitida por el fabricante con el link web oficial de algunas de las documentaciones citadas
anteriormente el mismo debe de estar autenticado por escribano publico.

*Muestras de los items ofertados,

Se solicita seguin Nota DLIC 1353 / 2024

Respuesta
*PARAEL [TEM 1
o Para productos importados sintéticos, ademas del Registro Sanitario emitido por DINAVISA, se debe preseritar copia Legalizada y
consularizada y/o apostillada del Certificado de Buenas Practicas de Fabricacion vigente y/o Certificado de Registro Sanitario y/o, CLV
y/o, CPP Vigente, otorgado por alguna de las Agencias regulatorias previstas en la lista antal oficial de los pafses emitida por DINAVISA Presenta
y/o agencias regulatorias del MERCOSUR dando cumplimiento a la Ley 7256/2024 y Ley 3283/07.
0 En caso de presentar documentacion emitida por el fabricante con el link web oficial de algunas de las documentaciones citadas
anteriormente el mismo debe de estar autenticado par escribano publico.
Se solicita segiin Nota DLIC 1412 / 2024 Respliesta
* En virtud del abastecimiento simultdneo, conformidad para la adecuacion del precio para: [TEM 1 a Gs. 4.513, Presenta

CIENTIFICA RAGUSA S.A.
Se solicita segtin Nota DLIC 1178 / 2024 Respuesta
* Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. ()
Los documentos indicados con doble asterisco {**) deberan estar vigentes a |a fecha y hora tope de presentacion de ofertas. presenta
Se solicita segdn Nota DLIC 1266 / 2024 Respuesta
¢ Muestras de los items ofertados. Presenta
Se solicita segiin Nota DLIC 1413 / 2024 Respuesta
* En virtud del abastecimiento simulténeo, conformidad para la adecuacién del precio para: ITEM 3 a Gs. 3.600. Presenta

CASA BOLLER S,A,

Se solicita seguin Nota DLIC 1179 / 2024 Respuesta
* Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**)
« Certificado de Cumplimiento Tributario. (**) Presenta
Los documentos indicados con doble asterisco (**) deberan estar vigentes a la fechay hora tope de presentacion de ofertas.
Se solicita segun Nota DLIC 1267 / 2024 Respuesta
*En caso de que el titular del producto no sea el fabricante, se debe de presentar contrato/acuerdo de fabricacion vigente entre el
fabricantey el titular del producto debidamente legalizado y consularizado o apostillado.
*Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacion del producto es tercerizada en el extranjero.
*En caso de que el contrato sea suscripto en el extranjero, se debera presentar contrato/acuerdo de fabricacién vigente, legalizado y
consularizado o apostillado." Presenta
*En caso de que el contrato sea suscripto en el Paraguay se debera presentar el contrato/acuerdo de fabricacién vigente autenticado
por escribano publico, junto con la certificacion de firma y una copia del poder donde la empresa elaboradora/productora autoriza al
representante de la empresa a realizar dicho acto. Este documento debe de estar legalizado, consularizado o apostillado
*Muestras de los items ofertados.
Se solicita segtin Nota DLIC 1365 / 2024 Respuesta
* Explicacion detallada de la composicion de precies del item 2. Presenta
Se solicita segiin Nota DLIC 1411 / 2024 Respuesta
* En virtud del abastecimiento simultdneo, conformidad para la adecuacién del precio para: iTEM 2 a Gs, 2,700 Presenta
Se solicita segrin Nota DLIC 1620 / 2024 Respuesta
* En atencion a la respuesta recibida, y en virtud de la variacion del precio del item N° 2 con respecto al precio referencial se solicita Presenta
ampliar la explicacion detallada del precio con datos mas precisos sobre los componentes declarados.

BIOETHIC PHARMA S.A.
Se solicita seglin Nota DLIC 1254 / 2024 Respuesta
* Presentar Folletos, Catdlogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento,
* Copia de Acta de fijacion de precios emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha anterior a la apertura de Presenta
ofertas.
¢ Muestras de los items ofertados.

INNOVAPHARMA S.R.L.
Se solicita segun Nota DLIC 1256 / 2024 Respuesta
* Presentar Folletos, Catélogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento. Presenta
* Muestras de los items ofertados.

BIOTENG S.A.

Se solicita seguin Nota DLIC 1257 / 2024 Respuesta
*Copia de la Resolucion de Apertura vigente de la firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar Medicamentos segun
corresponda, expedida por DINAVISA, segin corresponda.
*Si el oferente oferta productos de otra empresa (fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras), el oferente
debera de presentar copia de la Resolucion de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar, representar, comercializar Presenta

medicamentos, segin como corresponda, expedida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria.
*El oferente debera presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccion Nacional de Vigilancia
Sanitaria.
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*En caso de que las documentaciones antes mencionadas se encuentren vencidas {Resolucion de Apertura y Registro Sanitario), se
deberd acompafiar constancia emitida por la DNVS de que los mismos se encuentran en tramite de renovacion y que los medicamentos
pueden ser comercializado en el pais.

*Presentar Folletos, Catélogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento.

*Copia del certificado de Buenas Précticas de Fabricacién y/o almacenamiento, segun corresponda, del oferente, fabricante y/o
distribuidor, emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria, vigente durante toda la duracién del contrato.

*Los oferentes que usufructuan instalaciones de otra empresa deberan presentar ademads del contrato de alquiler vigente de o los
depdsitos de aimacenamiento, copia del certificado de Buenas Précticas de almacenamiento vigente de la empresa de la que el
oferente usufructia las instalaciones, el cual debera mantener su vigencia durante toda la duracién de contrato.,

*Copia de Acta de fijacién de precios emitida por la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha anterior a la apertura de
ofertas,

*Planilla de datos garantizados del ftem ofertado, en la que se debera detallar todos los datos y especificaciones técnicas del producto
ofertado, conforme al modelo adjunto.

*Declaracion jurada donde el oferente brinda la direccién oficial de correo electrénico en la que llegaran las Ordenes de Compra
emitidas por la DGGIES.

*Declaracion Jurada del oferente donde manifiesta que asignara codigos de barras a los productos que le fueran adjudicados para su
entrega en el Parque Sanitario de la DGGIES al momento de ser implementado y requerido por el MSPBS.

*Declaracidn Jurada en la que el oferente declara que cuentan con equipos de refrigeracién para almacenar a temperatura constante
medicamentos que requieran de temperaturas de 2° a 8° refrigerados) y con generadores propios para suministrar energia eléctrica en
caso de cortes energéticos,

«"Para Oferentes Representantes:

oCarta Poder vigente otorgada por el titular del producto debidamente legalizado y consularizado o apostillado, para comercializar el
producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio,”

oEn caso de que el titular del producto no sea el fabricante, se debe de presentar contrato/acuerdo de fabricacién vigente entre el
fabricante y el titular del producto debidamente legalizado y consularizado o apostillado.

*Para oferentes Distribuidores, se deberd de presentar carta poder vigente otorgada por el titular del producto al representante,
debidamente legalizado y consularizado o apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de
Comercio, ademas se debera de presentar copia de la Carta de autorizacion autenticada por escribano publico otorgada por el
representante al oferente (distribuidor) para ofertar y comercializar el producto, la cual debe de estar vigente,

*En caso de que el titular del producto no sea el fabricante, se debe de presentar contrato/ acuerdo de fabricacién vigente entre el
fabricante y el titular del producto debidamente legalizado y consularizado o apostillado,

*"Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacion del producto es tercerizada en el extranjero.

oEn caso de que el contrato sea suscripto en el extranjero, se deberd presentar contrato/acuerdo de fabricacion vigente, legalizado y
consularizado o apostillado."

okn caso de que el contrato sea suscripto en el Paraguay se deberd presentar el contrato/acuerdo de fabricacién vigente autenticado
por escribano publico, junto con la certificacion de firma y una copia del poder donde la empresa elaboradora/productora autoriza al
representante de la empresa a realizar dicho acto. Este documento debe de estar legalizado, consularizado o apostillado,

oEn caso de que el oferente no sea el titular del registro sanitario (distribuidor), se debera de acreditar ias cadenas de autorizaciones
*Para productos importados sintéticos, ademas del Registro Sanitario emitido por DINAVISA, se debe presentar copia Legalizada y
consularizada y/o apostillada del Certificado de Buenas Précticas de Fabricacion vigente y/o Certificado de Registro Sanitario y/o, CLV
y/o, CPP Vigente, otorgado por alguna de las Agencias regulatorias previstas en la lista anual oficial de los paises emitida por DINAVISA
y/o0 agencias regulatorias del MERCOSUR dando cumplimiento a la Ley 7256/2024 y Ley 3283/07.

*En caso de presentar documentacion emitida por el fabricante con el link web oficial de algunas de las documentaciones citadas
anteriormente el mismo debe de estar autenticado por escribano publico.

*Para productos importados Bioldgicos, copia Legalizada y consularizada y/o apostillada del Certificado de Buenas Précticas de
Fabricacion vigente, otorgado por alguna de las Agencias regulatorias previstas en la lista anual oficial de los paises emitida por
DINAVISA y/o agencias regulatorias del MERCOSUR dando cumplimiento a la Ley 7256/2024 y Ley 3283/07.

*En caso de presentar documentacion emitida por el fabricante con el link web oficial de algunas de las documentaciones citadas
anteriormente el mismo debe de estar autenticado por escribano publico.

*Muestras de los items ofertados.

Se solicita segtin Nota DLIC 1361 / 2024 Respuesta
* Explicacion detallada de la composicidn de precios del item 2. Presenta
Se solicita segtin Nota DLIC 1406 / 2024 Respuesta
: En virtud del abastecimiento simultdneo, conformidad para la adecuacion del precio para: [TEM 1 a Gs. 4.513. [TEM 2 a Gs. 2.700 Presents
ITEM 3 a Gs, 3.600,

Se solicita segun Nota DLIC 1615 /2024 Respuesta

* En atencion a la respuesta recibida, y en virtud de la variacién del precio del item N° 2 con respecto al precio referencial se solicita

No Presenta

ampliar la explicacion detallada del precio con datos mas precisos sobre los componentes declarados.

FUSAS.A.

Se solicita segiin Nota DLIC 1258 / 2024 Respuesta
¢ Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se deberd detallar todos los datos y especificaciones técnicas del producto
ofertado, conforme al modelo adjunto. Presenta
* Muestras de los items ofertados.
Se solicita segtin Nota DLIC 1416 / 2024 Respuesta
* En virtud del abastecimiento simultdneo, conformidad para la adecuacién del precio para: [TEM 5 a Gs. 98.550 Presenta

PROSALUD FARMA /A,
Se solicita segtin Nota DLIC 1264 / 2024 Respuesta
¢ Copia de Ia Resolucion de Apertura vigente de la firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar Medicamentos segun
corresponda, expedida por DINAVISA, segln corresponda.
*Si el oferente oferta productos de otra empresa (fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras), el oferente
debera de presentar copia de la Resolucién de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar, representar, comercializar
medicamentos, segin como corresponda, expedida por la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria. Presenta

*El oferente debera presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccién Nacional de Vigilancia
Sanitaria.

*En caso de gue las documentaciones antes mencionadas se encuentren vencidas (Resolucién de Apertura y Registro Sanitario), se
deberd acompafiar constancia emitida por la DNVS de que los mismos se encuentran en trémite de renovacion y que los medicamentos
pueden ser comercializado en el pals.
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*Presentar Folletos, Catalogos, prospectos impresos dascriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento.

*Copia del certificado de Buenas Practicas de Fabricacion y/o almacenamiento, seglin corresponda, del oferente, fabricante y/o
distribuidor, emitida por la Direccidn Nacional de Vigilancia Sanitaria; vigente durante toda la duracién del contrato,

*Los oferentes que usufructdan instalaciones de otra empresa deberdn presentar ademas del contrato de alquiler vigente de o los
depositos de almacenamiento, copia del certificado de Buenas Précticas de almacenamiento vigente de |a empresa de la (jue el oferente
usufructua las instalaciones, el cual debera mantener su vigencia durante toda la diracion de contrato.,

*Copia de Acta de fijacidn de precios emitida por la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha anterior a la apertura de ofertas.
*Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se deberd detallar todos los datos y especificaciones técricas del producto
ofertado, conforme al modelo adjunto,

*Declaracion jurada donde el oferente brinda la direccion oficial de correo electronico en la que llegaran las Ordenes de Compra emitidas
por la DGGIES,

*Declaracidn Jurada del oferente donde manifiesta que asignard codigos de barras a los productos que le fueran adjudicados para su
entrega en el Parque Sanitario de la DGGIES al momento de ser implementado y requerido por el MSPBS.

*Declaracion Jurada en |a que el oferente declara que cuentan con equipos de refrigeracion para almacenar a temperatura constante
medicamentos que requieran de temperaturas de 2° a 8° refrigerados) y con generadores propios para suministrar energia eléctrica en
caso de cortes energéticos,

*"Para Oferentes Representantes:

O Carta Poder vigente otorgada por el titular del producto debidamente legalizado y consularizado o apostillado, para comercializar el
producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio."

O En caso de que el titular del producto no sea el fabricante, se debe de presentar contrato/acuerdo de fabricacién vigente entre el
fabricante y el titular del producto debidamente legalizado y consularizado o apostillado.

*Para oferentes Distribuidores, se debera de presentar carta poder vigente otorgada por el titular del producto al representante,
debidamente legalizado vy consularizado o apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de
Comercio, ademas se deberd de presentar copia de la Carta de autorizacién autenticada por escribano publico otorgada por el
representante al oferente (distribuidor) para ofertar y comercializar el producto, la cual debe de estar vigente,

*tn caso de que el titular del producto no sea el fabricante, se debe de presentar contrato/ acuerdo de fabricacidn vigente entre el
fabricante y el titular del producto debidamente legalizado y consularizado o apostillado.

*"Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacién del producto es tercerizada en el extranjero

O En caso de que el contrato sea suscripto en el extranjero, se debera presentar contrato/acuerdo de fabricacidn vigente, legalizado y
consularizado o apostillado."

O En caso de que el contrato sea suscripto en el Paraguay se deber presentar el contrato/acuerdo de fabricacion vigente autenticado
por escribano publico, junto con la certificacién de firma y una copia del poder donde la empresa elaboradora/productora autoriza al
representante de la empresa a realizar dicho acto. Este documento debe de estar legalizado, consularizado o apostillado.

O En caso de que el oferente no sea el titular del registro sanitario (distribuidor), se deberd de acreditar las cadenas de autorizaciones
*Para productos importados sintéticos, ademas del Registro Sanitario emitido por DINAVISA, se debe presentar copia Legalizada y
consularizada y/o apostillada del Certificado de Buenas Practicas de Fabricacion vigente y/o Certificado de Registro Sanitario y/o, CLV
y/o, CPP Vigente, otorgado por alguna de las Agencias regulatorias previstas en la lista anual oficial de los paises emitida por DINAVISA
y/0 agencias regulatorias del MERCOSUR dando cumplimiento a la Ley 7256/2024 y Ley 3283/07.

*En caso de presentar documentacion emitida por el fabricante con el link web oficial de algunas de las documentaciones citadas
anteriormente el mismo debe de estar autenticado por escribano publico.

ePara productos importados Bioldgicos, copia Legalizada y consularizada y/o apostillada del Certificado de Buenas Practicas de
Fabricacion vigente, otorgado por alguna de las Agencias regulatorias previstas en la lista anual oficial de los paises emitida por DINAVISA
y/o agencias regulatorias del MERCOSUR dando cumplimiento a la Ley 7256/2024 y Ley 3283/07.

¢ En caso de presentar documentacion emitida por el fabricante con el link web oficial de algunas de las documentaciones citadas
anteriormente el mismo debe de estar autenticado por escribano publico.

*Muestras de los items ofertados.

Se solicita seguin Nota DLIC 1364 / 2024 Respuesta
* Explicacion detallada de la composicién de precios del item 2. Presenta
Se solicita segtin Nota DLIC 1618 / 2024 Respuesta

* En atencion a la respuesta recibida, y en virtud de la variacién del precio del item N° 2 con respecto al precio referencial se solicita
ampliar la explicacion detallada del precio con datos mds precisos sobre los componentes declarados.
TASSOS S.A.

Se solicita segtin Nota DLIC 1265 / 2024 Respuesta
*Copia de Acta de fijacién de precios emitida por la Direccidn Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha anterior a la apertura de ofertas
*Muestras de los items ofertados.

Se solicita segiin Nota DLIC 1355 / 2024 Respuesta
* Copia de Acta de fijacion de precios emitida por la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha anterior a la apertura de ofertas.
Aclarar documento, se observa discrepancia la empresa proveedara: SEVEN PHARMA CHILE SPA, no coincide con lo declarado en el

No Presenta

Presenta

Presenta
Registro Sanitarlo. Presentar documentacion de respaldo.

* Explicacidn detallada de la composicion de precios del item 2.

Se solicita segun Nota DLIC 1407 / 2024 Respuesta
* En virtud del abastecimiento simultdnes, conformidad para la adecuacién del precio-para; ITEM 2 a Gs. 2.700. Presenta
Se solicita segtin Nota DLIC 1619 / 2024 Respuesta
* En atencion a la respuesta recibida, y en virtud de la variacién del precio del item N° 2 con respecto al precio referencial se solicita Presenta

ampliar la explicacion detallada del précio con datos mas precisos sobre los componentes declarados.

Se aclara que, en este apartado no se realiza valoracién alguna sobre el cumplimiento de las docttmentaciones
requeridas, unicamente se detalla la presentacidn o no de una respuesta por parte del oferente.,

¢ 0l [ G G R

T o4 i . 1 e T
Se realiza el Cuadro Comparativo de Ofertas, teniendo en cuenta el sistema de adjudicacién, el cual forma parte integra del /
presente Informe de Evaluacion, de acuerdo al ANEXQ |. Ademds, se aplicaran las disposiciones establecidas en |a Ley N°7021/22 /

y demds Criterios establecidos en las bases y condiciones del llamado. No fueron requeridas correcciones aritméticas.
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Verificada el Cuadro Comparativo de Ofertas, todos los precios cotizados por las firmas oferentes para los items 1,3,4y5se
ajustan a los rangos permitidos por el PBC y las normativas emitidas por la DNCP.

Por otra parte, los precios ofertados por los oferentes en el ftem 2 se encuentran fuera de los rangos permitidos, conforme se
detalla a continuacién:

Oferente ftem Precio Referencial Precio Unitario % Var
PROSALUD FARMA S.A. 2.700 -81
BIOTENG S.A. 2.850 -79
| TASSOS S.A. 3.900 -72
LABORATORIOS AS FARM S.A. 6.130 -56
PROFARMA S A. B 6.280 -55
MEGALABS PARAGUAY S.A. 2 s 7.000 -50
QUIMFA S.A. 7.500 -46
DALLAS S.A. 7.600 -45
CASA BOLLER S.A. 7.700 -45
EL ALAMO S.A, 14.490 4

En atencion a la variacion suscitada en el item, fueron requeridas las explicaciones de las composiciones de precios a todos los
oferentes cuyos precios no se ajustan a los rangos permitidos. Todos ellos han respondido de forma general sin dar muchos
detalles de las composiciones, por tal motivo, en una segunda oportunidad, el comité de evaluacién requirio mayores detalles de
la composicién de los precios, en atencién a que los precios distan en gran manera del referencial.

A continuacion, se detalla el anélisis de las explicaciones de los oferentes:
1. PROSALUD FARMAS.A.

Por Nota DLIC N°® 1364/2024 se requirié la explicacion de la composicion del precio. Sin embargo, las explicaciones presentadas
no satisfacen a este comité por tratarse de una estructura que no desglosa con detalle y precision los componentes de los costos.
Por tal motivo, segun Nota DLIC N° 1618/2024 fue requerida la ampliacién de las explicaciones, debido a la considerable variacién
del precio con respecto al referencial (-81%). La Ultima nota, no fue respondida por el oferente.

Por lo tanto, la firma PROSALUD FARMA S.A. no justifica satisfactoriamente la variacion del precio ofertado con relacion al precio
referencial, no adjuntando la respuesta a la solicitud realizada por este comité y su oferta es desestimada para el item 2.

2. BIOTENGS.A.

Por Nota DLIC N° 1361/2024 se requiri¢ la explicacion de la composicion del precio. Sin embargo, las explicaciones presentadas
no satisfacen a este comité por tratarse de una estructura que no desglosa con detalle y precisién los componentes de los costos.
Por tal motivo, segin Nota DLIC N° 1615/2024 fue requerida la ampliacidn de las explicaciones, debido a la considerable variacion
del precio con respecto al referencial (-79%). La ltima nota, no fue respondida por el oferente.

Por lo tanto, la firma BIOTENG S.A. no justifica satisfactoriamente la variacién del precio ofertado con relacién al precio
referencial, no adjuntando la respuesta a la solicitud realizada por este comité y su oferta es desestimada para el item 2.

3. TASSOSS.A.

Por Nota DLIC N® 1555/2024 se requirié la explicacién de la composicidn del precio. Sin embargo, las explicaciones presentadas
no satisfacen a este comité por tratarse de una estructura que no desglosa con detalle y precision los componentes de los costos.
Por tal motivo, segun Nota DLIC N° 1619/2024 fue requerida la ampliacién de las explicaciones, debido a la considerable variacién

del precio con respecto al referencial (-72%).

La dltima nota fue respondida por el oferente adjuntando una planilla con los componentes de Gastos de importacidn, Gastos
Administrativos, Gastos de Distribucién y/o comercializacién, Otros Gastos, impuestos y ganancias; todos estos componentes
con los detalles correspondientes. Analizada en detalle la explicacion presentada, se observa que el precio unitario es de Gs.
3.900y para el concepto de impuestos del producto se ha consignado un valor de Gs. 400, el cual no (‘:orresponde al 5% del costo

del producto en concepto de impuestos para medicamentos.

Por lo tanto, no existe coherencia en la explicacion proporcionada por el oferente y la composicion de precios no satisface a este

w Comité, por lo que, su oferta es desestimada para el item 2.
8

'é,’:} /4. LABORATORIOS AS FARM S.A.

5

] n Por Nota DLIC N° 1359/2024 se requirio J-a%xp_licacién de la composicion del precio. Sin embargo, las explicaciones presentadas

, No satisfacen a este comité por tratarse 'g_n"a estructura que no desglosa con detalle y precision los componentes de los costos,
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Por tal motivo, seglin Nota DLIC N° 1613/2024 fue requerida la ampliacién de las explicaciones, debido a la considerable variacion
del precio con respecto al referencial (-56%).

La Ultima nota fue respondida por el oferente adjuntando una planilla con los componentes de Costo de produccién /
importacién, Gastos Administrativos, Gastos de Distribucién y/o comercializacidn, impuestos vy ganancias; todos estos
componentes con los detalles correspondientes. Analizada en detalle I3 explicacion presentada, se observa que remite Ia planilla
con los mismos componentes ya sefialados en la primera respuesta, sin aportar mayores explicaciones o una ampliacién,
conforme a lo solicitado por el comité de evaluacién. Ademas, los precios de la segunda planilla sufrieron variaciones con respecto

a la primera, donde, la sumatoria de los componentes de este Ultimo es de Gs. 6.143, siendo que el precio unitario ofertado es
de Gs. 6.130.

Por lo tanto, no existe coherencia en la explicacidn proporcionada por el oferente y la composicidn de precios no satisface a este
comité, por lo que, su oferta es desestimada para el item 2.

5. PROFARMAS.A,

Por Nota DLIC N* 1358/2024 se requirié la explicacién de la composicion del precio. Sin embargo, las explicaciones presentadas
no satisfacen a este comité por tratarse de una estructura que no desglosa con detalle y precision los componentes de los costos.
Por tal motivo, segiin Nota DLIC N° 1612/2024 fue requerida la ampliacion de las explicaciones, debido a la considerable variacién
del precio con respecto al referencial (-55%). La Ultima nota, no fue respondida por el oferente.

Por lo tanto, la firma PROFARMA S.A. no justifica satisfactoriamente la variacién del precio ofertado con relacién al precio
referencial, no adjuntando la respuesta a la solicitud realizada por este comité y su oferta es desestimada para el item 2.

6. MEGALABS PARAGUAY S.A.

Por Nota DLIC N° 1362/2024 se requirid la explicacién de la composicion del precio. Sin embargo, las explicaciones presentadas
no satisfacen a este comité por tratarse de una estructura que no desglosa con detalle y precision los componentes de los costos.
Por tal motivo, seglin Nota DLIC N° 1616/2024 fue requerida la ampliacién de las explicaciones, debido a la considerable variacién
del precio con respecto al referencial (-50%).

La dltima nota fue respondida por el oferente adjuntando una planilla con los componentes de Costo de produccién, Gastos
Administrativos, Gastos de Distribucién, impuestos y ganancias. Analizada en detalle |a explicacién presentada, se observa que el
oferente remite la planilla con componentes similares a los ya sefialados en la primera respuesta, sin aportar mayores
explicaciones o una ampliacién, conforme a lo solicitado por el comité de evaluacién; por el contrario, disminuye los enunciados
de los conceptos en el desglose, donde decia “Costo de Produccién / Importacién” ahora dice “Costo de Produccién” y en donde
decfa “Gastos de Distribucion / Comercializacion” ahora dice “Gastos de distribucién”.

Lo sugerido en la segunda planilla indica que el oferente debe “costear la produccién” y no asi la importacion, lo cual no condice
con la procedencia del producto, puesto que es de origen extranjero y fabricado en el exterior, asi también, en su segunda planilla
ya no incluye gastos de comercializacién como un componente de su precio.

Por lo tanto, no existe coherencia en la explicacién proporcionada por el oferente y la composicién de precios no satisface a este
comité, por lo que, su oferta es desestimada para el ftem 2.

7. QUIMFAS.A.

Por Nota DLIC N°* 1360/2024 se requiri6 la explicacion de la composicién del precio. Sin embargo, las explicaciones presentadas
no satisfacen a este comité por tratarse de una estructura que no desglosa con detalle y precisién los componentes de los costos.
Por tal motivo, seguin Nota DLIC N° 1614/2024 fue requerida la ampliacién de las explicaciones, debido a la considerable variacién
del precio con respecto al referencial (-46%).

La tltima nota fue respondida por el oferente adjuntando una planilla con los componentes de Costo de produccion, Gastos
Administrativos, Gastos de Distribucién y/o comercializacién, otros gastos, impuestos y ganancias, de conformidad a lo requerido
en el PBC; todos estos componentes con los detalles correspondientes. Analizada en detalle la explicacion presentada, se observa
que el oferente remite mayores detalles de su composicién, ampliando su respuesta anterior, conforme a lo solicitado por el
comité y adjunta una planilla con un desglose més preciso de los costos de cada componente de su precio, los cuales resultan

coherentes entre si.
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Por lo tanto, en atencidn a que el oferente justifica razonablemente la composicién de sus preciosy que los componentes de sus
costos resultan coherentes, el Comité considera aceptable el precio propuesto para este item, cuya variacion se encuentra por
debajo del referencial y que el mismo sea considerado para una eventual recomendacion de adjudicacion, arguyendo la
satisfaccion de las explicaciones presentadas por el oferente con relacién a la composicién de sus costos y por evidenciar que los
costos que componen cada precio son razonables y aplicables, dando cumplimiento asi a las normativas legales vigentes gue
rigen la materia de Contrataciones Publicas, a la propia Ley 7021/22 y su Decreto Reglamentario, posibilitando de esta forma la
obtencién de economia en el costo de la satisfaccion de la necesidad publica, sujetdndose a la disposiciones de racionalidad,
austeridad y disciplina presupuestaria.

8. DALLASS.A.

Por Nota DLIC N°* 1363/2024 se requirié la explicacién de la composicidn del precio. Sin embargo, las explicaciones presentadas
no satisfacen a este comité por tratarse de una estructura que no desglosa con detalle y precisién los componentes de los costos.
Por tal motivo, seglin Nota DLIC N° 1617/2024 fue requerida la ampliacion de las explicaciones, debido a la considerable variacién
del precio con respecto al referencial (-45%).

La Ultima nota fue respondida por el oferente adjuntando una planilla con los componentes de Costo de produccién, Gastos
Administrativos, Gastos de Distribucién y/o comercializacién, otros gastos, impuestos y ganancias, de conformidad a lo requerido
en el PBC; todos estos componentes con los detalles correspondientes. Analizada en detalle la explicacién presentada, se observa
gue el oferente remite mayores detalles de su composicién, ampliando su respuesta anterior, conforme a lo solicitado por el
comité y adjunta una planilla con un desglose mas preciso de los costos de cada componente de su precio, los cuales resultan
coherentes entre sf.

Por lo tanto, en atencién a que el oferente justifica razonablemente la composicion de sus precios y que los componentes de sus
costos resultan coherentes, el Comité considera aceptable el precio propuesto para este item, cuya variacidn se encuentra por
debajo del referencial y que el mismo sea considerado para una eventual recomendacion de adjudicacién, arguyendo la
satisfaccion de las explicaciones presentadas por el oferente con relacién a la composicion de sus costos y por evidenciar que los
costos que componen cada precio son razonables y aplicables, dando cumplimiento asi a las normativas legales vigentes que
rigen la materia de Contrataciones Piblicas, a la propia Ley 7021/22 y su Decreto Reglamentario, posibilitando de esta forma la
obtencidon de economia en el costo de la satisfaccién de la necesidad publica, sujetdndose a la disposiciones de racionalidad,
austeridad y disciplina presupuestaria.

9. CASA BOLLERS.A.

Por Nota DLIC N° 1365/2024 se requiri6 la explicacién de la composicion del precio. Sin embargo, las explicaciones presentadas
no satisfacen a este comité por tratarse de una estructura que no desglosa con detalle y precisién los componentes de los costos.
Por tal motivo, segun Nota DLIC N° 1620/2024 fue requerida la ampliacién de las explicaciones, debido a la considerable variacién
del precio con respecto al referencial (-45%).

La ultima nota fue respondida por el oferente adjuntando una planilla con los componentes de Costo de produccién /
Importacion, Gastos Administrativos, Gastos de Distribucién v comercializacion, otros gastos, impuestos y utilidad, de
conformidad a lo requerido en el PBC; todos estos componentes con los detalles correspondientes. Analizada en detalle |a
explicacion presentada, se observa que el oferente remite mayores detalles de su com posicion, ampliando su respuesta anterior,
conforme a lo solicitado por el comité y adjunta una planilla con un desglose mds preciso de los costos de cada componente de
su precio, los cuales resultan coherentes entre si, ademas de una explicacién de gue los componentes detallados se ajustan a las
exigencias del PBC.

Por lo tanto, en atencidn a que el oferente justifica razonablemente Ia composicion de sus precios y que los componentes de sus
costos resultan coherentes, el Comité considera aceptable el precio propuesto para este item, Cuya variacion se encuentra por
debajo del referencial y que el mismo sea considerado para una eventual recomendacion de adjudicacion, arguyendo la
satisfaccion de las explicaciones presentadas por el oferente con relacién a la composicidn de sus costos y por evidenciar que los
costos que componen cada precio son razonables y aplicables, dando cumplimiento asl a las normativas legales vigentes que
rigen la materia de Contrataciones Publicas, a la propia Ley 7021/22 y su Decreto Reglamentario, posibilitando de esta forma la
obtencidn de economia en el costo de la satisfaccion de la necesidad publica, sujetandose a la disposiciones de racionalidad,
austeridad y disciplina presupuestaria.

10. ELALAMO S.A.
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El precio ofertado por el este oferente cuenta con una variacién del 4% con respecto al referencial, el cual se encuentra dentro
de los pardmetros permitidos en el PBC y la reglamentacion vigente.

S
A
i !
LS

Verificacidn conforme al Pliego de Bases y Condiciones y disposiciones legales vigentes.

MARGEN DE PREFERENCIA PARA PRODUCTOS NACIONALES {(MPN): verificado el portal del MIC, se han emitido los CPEN:

cado: 1d Ligtacio 0 Ao & 0 Raro 0

Con Salto de Partida 1858071 445814 643136 | YerCatilicado ] Avtonzado, | 16/08/2039 19:22:48 |806278113 DAULAS $.4,

Con Salte de Partida 1803271 445814 643158 \fggfzsﬁfzﬁ&aimmhzado, 14/08/2024 15:23:41 (800378113 DALLAS S A,

Con Galte de Partida 180343| 445314 8550921 VerCertificado] Autorizado, | 14/08/2024 09:53:38| 300146417 GUAYAK] 34,

Con Salte de Partida 180142] 445314 350727 | VarCestifizado | Autorizado, | 09/08/2024 16:05:54|8007494306 FUSION QUIMICA SOCIEDAD ANCHIMA (FUSGUIM S A}

Con Salte de Partida 178603 445314 $49708 | YerCertifirado | Autorizado, | 25/07/2024 16:50:4% | 80000 1460 LABCRATORIQ DE PRODUCTOS ETICGS COMERCIAL E INDUSTRIAL SA
Con Saltn de Fatida 177046 445814 944679 | VerCartiizado | Autorizade, | 1078772024 16:38:31 800749910 QUIMFA S.A.

Con Salto de Partida 177039 445814 944650 | VerCartificado | Aukorizado, | 10/07/2024 15:38:05 [32074%510 QUIFA S A,

Con Salto de Partida 176743 445814 932857 |\ fiz. Autorizado, | DB7/3024 15:15:52 [800378113 DALLAS 5.4,

Para los items 1, 4 y 5 este criterio no aplica debido a que no se ofertan productos con procedencia nacional.

Paraelitem 2y 3, se procede al recargo del 40% a aquellas ofertas de productos con procedencia extranjera o aguellos nacionales
que no cuenten con CPEN:

Precio e Posicién Precio con Posicién Post
Oferente ftem Unitario Caracteristicas CPEN inicial MPN MPN
marca: INDIRA
QUIMFA S.A. 7.500 fabricante: QUIMFA S A. 177039 1 7.500 1

procedencia: NACIONAL
marca: GENESIL

DALLAS S.A. 7.600 fabricante: DALLAS S.A, 180807 2 7.600 2
procedencia: NACIONAL
marca: MICOFENOLATO DE
MOFETILO 500 MG SANDOZ
fabricante: SANDOZ PRIVATE
CASA BOLLER S.A. 7.700 LIMITED para SANDOZ GMBH- N/A 3 10,780 3
AUSTRIA

procedencia: INDIA/AUSTRIA
marca: KOFETIL

fabricante: VITAE

EL ALAMO S.A. 14,490 LABORATORIOS S.A. DE C.V. ) N/A 4 20.286 4
procedencia: MEXICO

marca: SUPRETIC fabricante:
LAB. DE PRODUCTOS ETICOS CEISA 3.600 l&élBS'ADE PECOUETESIENERS 177039 1 3.600 1
procedencia: PARAGUAY
marca: RIFOR 200 fabricante:
QUIMFA S A, 3.648 QUIMFA S.A. 177040 2 3.648 2
procedencia: NACIONAL
marca: REUFIC 200
CIENTIFICA RAGUSA S.A, 3.680 fabricante: GUAYAKI S.A. 180448 3 3.680 3
procedencia: PARAGUAY
marca: HIDROXICLOROQUINA
SULFATO 200 MG HEISECKE
HEISECKE y CIA. S.A.C.I 3.899 fabricante: FUSION QUIMICA 177039 4 3.899 4
S.A.

procedencia: PARAGUAY
marca: HIDROXICLOROQUINA
200 mg. GILLOP

BIOTENG S,A. 4.290 fabricante: IPCA LABORATORIES N/A 5 6.006 5
LIMITED
procedencia: INDIA

Luego de la aplicacién del presente criterio, el orden de las ofertas queda determinado de acuerdo a la Gltima columna “Posicién
Post MPN”,

MARGEN DE PREFERENCIA LOCAL (MPL): para el asentamiento de esta convocante, el criterio NO APLICA.

CRITERIO PARA DESEMPATE DE OFERTAS: este criteric NO APLICA.
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Que, de conformidad al Pliego de Bases y Condiciones, se procede a la evaluacion de las Documentaciones Legales y Exigencias
establecidos en las bases y condiciones del llamado y la Ley 7021/22 de Contrataciones Publicas. Asimismo, se establecié que a
los efectos de su cumplimiento se utilizard el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE, para la CONFORMIDAD DE LA OFERTA EVALUADA
CON EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, /as cuales fueron objeto de verificacién por la representacién legal del Comité

Evaluador, conforme al dmbito de su competencia ¥ se exponen en el siguiente cuadro:

b : 'PERFIL DEL | CONSTANCIA
REF. EMPRESAS AREAR e sheigihos CRITERIO EVI
: PROVEEDOR N° SIPE N* FERENOTeRG
1 QUIMFA S A, 1805956 - Cumple c
2 LABORATORIOS AS FARM S.A, 1804306 - No cumple NC
3 KIREI PHARMA PARAGUAY S.A. 1806116 = No presenta NP
4 PROFARMA S.A. 1806182 No Aplica N/A
5 DALLAS S.A 1806074
6 TASSOS S.A. 1806035
7 LABORATORIO DE PRODUCTOS ETICOS CEISA 1804350
8 MEGALABS S.A, 1779010
9 ELALAMO S,A, 1806146
10 HEISECKE Y CIA S.A.C.I. 1806114
11 PROSALUD FARMA S A, 1806052
12 FUSA S.A. 1806075 -
13 BIOTENG S.A. 1806017 -
14 INNOVA PHARMA S.A, = 1803973
15 FARMACEUTICA PARAGUAYA S.A. 1804230 -
16 CIENTIFICA RAGUSA S.A. 1806136 =
17 BIOETHIC PHARMA S A, 1804305
18 CASA BOLLER S.A, 1806130
X NIAEF PHARMA I
FASA S i / PROFAR or
i ASFATMSAL | sy sa CARMASA [ sk
1. Formulario de Oferta (*) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FS1/3 FS1/3 FS1/3 FS2/4 FS1/3
2. Garantia de Mantenimiento de Oferta {*} CFUSN;;;E CFUSI\Q';IS-E CéJSl\gjls.E C:;’;‘;"; C::JS’\T;;E
CUMPLE
3. Certilicado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**} Cl’.:Jé\/llpé_E CUF'\SA;LE PERFIL DEL CUF';AZLE CUF’\SA;LE
PROVEEDOR
C C
CUMPLE
4, Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MiC, en caso de contar, ** S/PXEG'T;\::AED'\:EI[A NOTA N/A NP S/P\;\EGA'T:\IFAEDNEII:A
MIC RESPUESTA MIC
CUMPLE
5. Certificado de Cumplimiento Tributario, {**) CL;g/llF;LE CUF’\SA;LE PERFIL DEL CLFJé\/IlP7LE CUF’\SA;LE
PROVEEDOR
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. (**) PERFIL DEL NOTA PERFIL DEL CUMPLE FS 22 £S5 10
PROVEEDCR RESPUESTA PROVEEDOR
7. Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario estandar PEEQIALPEL)EL PE;JF’\IALPI;EL CUMPLE FS CUMPLE FS CUMPLE FS
50 F ! o 1 1L
ot ol PROVEEDOR | PROVEEDOR 14715 iy 1112
8. Doculentos legales
8.1 Oferentes Individualis. Personas Fisicas. N/A N/A N/A N/A N/A
8.2 Ofertnted Individuales. Persanas uridicas.
Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona juridica tales CUMPLE CUMPLE CUMPLE FS CUMPLE FS CUMPLE
coma la Escritura Pablica de Constitucién y protocolizacién de los Estatutos Sociales. Los estatutos PERFIL DEL PERFIL DEL 10/11 24/44 PERFIL DEL
deberan estar inscriptos en la Seccién Personas Juridicas de la Direccion de Registros Publicos. {*] PROVEEDOR PROVEEDOR PROVEEDOR
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Constancia de inscripeion en el Registro Unico de Contribuyentes. {*) PERFIL DEL PERFIL DEL PERFIL DEL CUMPLE FS PERFIL DEL
PROVEEDOR PROVEEDOR PROVEEDOR 46/47 PROVEEDOR
CUMPLE CUMPLE
Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados de la sociedad CUMPLE FS 16 PERFIL DEL CUMPLE 9 CUMPLE FS PERFIL DEL
v PROVEEDOR 49/50 PROVEEDOR
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del irmante de la oferta para
comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por CUMPLE FS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Escritura Piblica [no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los documentos 9/15 PERFIL DEL PERFIL DEL CUMPLE PERFIL DEL
socretarios que justifiquen la representacidn del firmante, tales como ias actas de asamblea y de PROVEEDOR PROVEEDOR PROVEEDOR
directorio en el casg de las sociedades anénimas. (*)
8.3 Oferentes en Consoroo, N/A N/A N/ N/A
- -LABORATORI) DE. = ESECREY CIA
| DOCUMENTOS QUE ¢ IR PRODUCIOS | MEGALABSSA. | |ECALAMOSA! gk:_smg A
ETICOS GE3A e
1E f N CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
YyFormuldia de Oferta () Fs1/3 FS 3/5 F51/3 F51/3 F55/7
. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2. Garantia de Mantenirmiento de Oferta (*) FS 4/7 FS 6/10 FS 4/6 FS4/7 FS 8/16
UMPLE
; CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE E
3. Certificade de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) s rs 12 s £ 11 NOTA
’ RESPUESTA
C C
/ - S/ VERIF. EN LA
4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIJL"/,/Lrn o de contar, {**) N/A S/PXEGF::\II—AED[\:H[__A N/A N/A /PAGINA DEL
MIC MIC,

Dia. qéiééga Fretes .
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) LARGRATORIO DE A
TASSOS 54, PRODUCTOS | mEGAABSSA, | ELAUMoSA, | HEISECKEYCA
ETicos ceisa Wi SALEL
CUMPLE
5 Ceruficado de Cumplimiento Tributario. (* ¢) CUMPLE oS CUMIPLE CORLE NOTFI\L{
FS10 FS13 F58 FS 10 .
RESPUESTA
CUMPLE
6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el estahlecimiento del oferente. (**} CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOTA
FS11 FS16 FS 10 F512
RESPUESTA
7. Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario estandar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Seccion Formularios (**) FS12 R SR R FS18/19 MOIES
RESPUESTA RESPUESTA
B Ducumenios lepates
8.1 Oferentes Individuales. Personas Fisicas. N/A N/A N_/A N/A N}A
8.2 Oferentes Individuales. Perscinas |utiicas,
Fotecopia sirf\ple de' los documem.os qlfe acrediten I‘a ex}iftencia legal de la pers‘ona Juridica tales CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
como la Escritura Pdblica de Constitucién y prolocolizacién de los Estatutos Sociales, Los estatutos PERFIL DE
deberdn estar inscriptos en la Seccion Personas Juridicas de (a Direccién de Registros Pablicos. (*) Fs13/28 PROVEEDOR Fs12/22 FS20/25 FS17/35
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Constancia de Inseripcién en el Registro Unico de Contribuyentes. (*) PERFIL DEL t PERFIL DEL I
FS 29/30 FS23/24 . FS 36/38
PROVEEDOR PROVEEDOR
Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados de la sociedad CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
{*) FS31/34 FS11 FS 25/26 FS17 FS39/42
Fotocopia simple de los documentos que acrediten as facultades del firmante de la oferta para
comprome'ter al oferente Estos‘ documen/tc?s pu‘eden conswnr en: un poder suficiente otorgado por CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Escritura Pdblica (no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los documentos PERFIL DEL
societarios que Justifiquen la representacién del firmante, tales como las actas de asamblea yde FS35/38 PROVEEDOR F527/34 Fs13/16 FS43/54
directorio en el caso de las sociedades andnimas. (*)
£.3 Ofertnies en Consarclo. N/A N/A N/A N/A N/A
T ; PROSALUD! . e INNEIVA PHARMA | FARMACELTICA
DOCUMENTODS QUE COMPONEN LA OFERT, . FLISA & 3 : SR
: VLM LA OFERIA FARMA SA i"" (ST 54 PARAGLIAYA 5.0,
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1. Formulario de Oferta {*) \
FS1/3 FS1/3 FS1/3 FS1/3 FS 1/3
i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2. Garantia de Mantenimrento de Oferta {*)
FS 4/5 FS4/8 FS 4/5 FSa4/7 FS6/9
CUMPLE PERFIL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social {**) CUMPLE DEL
FS8 FS9 FS 10
FS12 PROVEEDOR
4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso ti contar. (**) N/A N/A N/A N/A N/A
CUMPLE PERFIL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5. Certificado de Cumplimiento Tributario, (**} DEL
FS9 FS 10 FS11 FS11
PROVEEDOR
CUMPLE PERFIL CUNPUE CUMPLE PERFIL | CUMPLE PERFIL | CUMPLE PERFIL
6 Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente (LU DEL =9 DEL DEL DEL
PROVEEDOR PROVEEDOR PROVEEDOR PROVEEDOR
CUMPLE PERFIL
7 Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario estandar - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE -
Seccion Formularios {**) FS12/13 FS12/13 FS12/13 FS 13/14
/ / / / PROVEEDOR
8, Uocumentos lsgales
8.1 Oferentes Individuales. Personas Fisicas. N,‘A N/A NfA N{A- N/_A
8.2 Oferentes Individuales. Persanas hidivas,
Fotocopia simple de los documentos que acredilen la existencia legal de la persona juridica tales CUMPLE PERFIL CUMPLE CUMPLE CUMPLE PERFIL | CUMPLE PERFIL
como la Escritura Piblica de Constitucidn y protocolizacion de los Estatutos Sociales, Los estatutos DEL £ 16/42 F58/9 DEL DEL
deberdn estar inscriptos en la Seccion Personas Juridicas de la Direccion de Registros Publicos, (*) PROVEEDOR PROVEEDOR PROVEEDOR
CUMPLE PERFIL CUMPLE PERFIL | CUMPLE PERFIL
] CUMPLE i CUMPLE
Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes. (*) DEL F$ 43/44 DEF DEL £S5 37/40
PROVEEDOR PROVEEDOR PRCOVEEDOR
Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados de la sociedad CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Q] FS14/18 FS 45 FS14/20 F5 10 FS41/45
" Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades dal firinante de la oferta para
comprome'ter al oferente Estos. documentﬁos pueden CDnSiStlr en: un poder suliciente otorgado por CUMPLE CUMPLE CUMPLE P CUMPLE
Escritura Pdblica (m? es necesario que esle' inscripto en el Registro de Poderes); o los documentos Fs 19/21 FS 46/62 FS 23/25 FS 10/36
societarios que fustifiquen la representacion del firmante, tales como las actas de asamblea y de
directorio en el caso de las sociedades andnimas. (*)
B3 Oferentes en Consorcio, N/A N/A N/A N/A N/A
. : o pLes
s A Lic. AgAlonZ0 . ¢
T it S amita e Cyalback . 7 isti
[, DB Comitefd Lvan_.a:uiﬂ 4n e Gestion Logistica
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MINISTERIO DE _ PARAGUAI
.4 SALUDPUBLICAY TESAI HA TEKO
&' BIENESTARSOCIAL | PORAVE
PARAGUAY MOTENONDEHA

COMITE DE EVALUACION — INFORME DE EVALUACION

CIENTIFICA RAGUSA |~ BIOETHIC PHARMA
54 SA .
1. Formulario de Oferta {*) CUMPLE SO GRS
FS 3/5 FS3/5 FS1/3
2, Garantia de Mantenimiento de Oferta {*) CUMPLE I COMRLL
FS6/8 FS 102/105 FS4/11
- ) CUMPLE
3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) . EOMBLEIRERRIGDEL ek
FS 10 PROVEEDOR RESPUESTA
- . . CUMPLE
4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar, (**) N/A N/A
FS11y72
5. Certificado de Cumplimiento Tributario, (**) CUMPLE LT s
FS 12 FS 120 RESPUESTA
CUMPLE NOTA CUMPL FIL D ]
6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente (**) EIER B | e ML BERFTEDED
RESPUESTA PROVEEDOR PROVEEDOR
7. Declaracion Jurada de “Declaracion de Persanas”, de conformidad con el formulario estandar - Seccion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formularios (**) FS 14/15 FS6 FS16/17
8. Documentas |egales
8.1 Oferentes Individuales. Personas Flsicas. N/A N/A NSA

8.2 Oferentes Individuales. Personas Jurfdicas.

Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona juridica tales como la
Escritura Publica de Constitucion y protocolizacion de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberan estar

inscriptos en la Seccidn Personas Juridicas de la Direccidn de Registros Publicos, (*)

CUMPLE PERFIL DEL
PROVEEDOR

CUMPLE PERFIL DEL
PROVEEDOR

PROVEEDOR

Constancia de inscripcion en el Registra Unico de Contribuyentes, (*)

CUMPLE PERFIL DEL

CUMPLE PERFIL DEL

CUMPLE PERFIL DEL

CUMPLE PERFIL DEL

PROVEEDOR PROVEEDOR PROVEEDOR
Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados de la sociedad (*) e EMRES M
F523 FS119 FS 25
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta para comprometer
al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por Escritura Publica (no es CUMPLE
) w . . . . A CUMPLE CUMPLE
necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen |a FS 17/22 FS 108/117 Fs 18/24
representacion del firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades
anénimas, (*)
8.3 Oferentes en Consoreio, N/A N/A N/A
R —a— T— . P . - " -
ECARAUDAD RINANGERA T T e S
Se verifica el cumplimiento de los Requisitos documentales para este criterio:
REQUISITOS BOCUMENTALES, REQUISITOS
Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 0 2021-2022-2023 para contribuyente de IRE GENERAL R1
Presentacion del Formutario 501 de los afios 2020, 2021-2022 0 2021-2022-2023 para los contribuyentes IRE SIMPLE. - R2
Presentacion del Formulario 515 para los afios 20203, 2021-2022 ¢ 2021-2022-2023 para los contribuyentes del IRP/ IRP-RSP.- R3
Para contribuyentes de IVA Gral.: Formularios IVA General de los afios 2020, 2021-2022 o 2021-2022-2023 R4
ORDEN OFERENTES R1 R2 R3 R4
1 LAB. DE PROD. ETICOS CEISA Cumple PDP Fs, 1-2 N/A N/A N/A
EL ALAMO S.A. Cumple Nota Respuesta N/A N/A N/A
3 DALLAS S.A. Cumple PDP Fs, 6-7 N/A N/A N/A
4 INNOVAPHARMA S.R.L. Cumple Fs. 15-35 N/A N/A N/A
5 LABORATORIQS AS FARM S.A. Cumple Nota Respuesta N/A N/A N/A
6 FUSA S.A. Cumple Fs. 63-68 N/A N/A N/A
7 BIOETHIC PHARMA S.A, Cumple Fs, 49-77 N/A N/A N/A
8 FARMACEUTICA PYA. S.A. Cumple Fs. 67-81 N/A N/A N/A
9 MEGALABS PY. S A. Cumple Nota Respuesta N/A N/A N/A
10 KIREI PHARMA PY. S.A, Cumple Nota Respuesta N/A N/A N/A
11 QUIMFA S.A, Cumple Nota Respuesta N/A N/A N/A
12 BIOTENG S.A. Cumple Fs. 26-40 N/A N/A N/A
13 PROSALUD FARMA S.A. Cumple Fs, 40-51 N/A N/A N/A
14 CIENTIFICA RAGUSA S.A. Cumple Fs, 25-45 N/A N/A N/A
15 HEISECKE Y CIA. S.A.C.I. Cumple Nota Respuesta N/A N/A N/A
16 TASSOS S.A. Cumple Fs. 40-44 N/A N/A N/A
17 CASA BOLLER S.A. Cumple Fs. 27-56 N/A N/A N/A
18 PROFARMA S.A. Cumple Nota Respuesta N/A N/A N/A

El Comité de Evaluacion ha realizado del ANALISIS DE RATIOS FINANCIERQS de la Empresa Oferente, a fin de determinar si la
misma cuenta con las calificaciones y la capacidad financiera necesaria para ejecutar contratos,

Fretes
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MINISTERIO DE PARAGUA)

i SALUD PUBLICAY | TESAI HA TEKO
-« BIENESTAR SOCIAL | PORAVE

PARAGUAY MOTENONDEHA

COMITE DE EVALUACION — INFORME DE EVALUACION

EMPRES A LABORATORIO DEPRODUCTOS ETICOS C.ELS A
i . ANO 2020 ARD 2021 AND 2022 TN :
INDICES FINANCIEROS: : - = - — ' 0 -
. : / MONTO G, INDICE MONTO G, INDICE MONTOG. INDICE FHONED SiNShoIIN
RATIO DE LIQUIDEZ ACTVO CORRIENTE | 294.187 988 135 189 309.664 839,893 289 441.717 934123 28 2,34 CUMPLE
PASNO CORRENTE | 155276772 686 107 087 512002 197.921 718 346
ENDEUDAMIENTO PASNO TOTAL 185.276.772.836 037 107,087,512 002 0.4 197.821.718.346 033 UK CUMPLE
ACTVOTOTAL | 414801452307 450,031,289 132 599.314.216 889
N TABILIOAD UTUDADDI MPUESTOS | 105765408637 | 136 | sunstied | 180 | momamons|  1g2 144 L
CAPITAL 78.000.000.000 98.000.000.000 130.000.000.000
FAIPRES A FLALAMO S.A,
T TE ST ANO 2020 JAND 2021 ANO 2022 :
INDICES FINANGIEROS Sk :
ol MONTG G, _[INDICE MONTO G, [INDICE WONTO G, [INDIGE b sl
ACTIVO CORRIENTE 84.509.138 767 3,12 78.518.859.702 3,50 108.389.592 235 2,53
— a12 | 785t6859702 | 350 | 108389592235 | 253
RATIOIDETIQUIDEZ PASVO CORRIENTE 27.079.184.158 22 449 514 942 42 838.486.169 205 R
PASIVO TOTAL 30.199.019.775 033 22449 514.942 0,26 64.663.792 571 046
—— PASIVO TOTAL 0199010775 | 033 | 2249514002 | 026 | saseszeesni | oas
LU ACTVO TOTAL 92 852 474.959 87.728.608.136 139.794,447 034 0.5 EUNEEE
UTILIDAD D/ IMPUESTOS 1.434.509.022 0,29 2.494 356.109 0,04 11.577.978 373 0,20
. 02 2494.35 109 oM | 11577978373 020
HENTAEBIEIDAD CAPITAL 5,000.000.000 58,841 428 278 59.000 000 000 018 CONREE
FAIPRESA DALLAS §.A
ANO 2020 AND 2021 ANO 2022
INDICES FINANGIEROS . . et kL PROMEDIO |  GALIFICAGION
g d a MONTO G, INDICE | MONTOG. |  INDICE MONTO G. INDICE :
40 5, X 1,99 682,866 3,89
RATIO DE LIGUIDRZ ACTNO CORRENTE | 22351947522 | 240 576625768 | 199 | 29se2866865 | 389 - —
PASNVO CORRENTE | 9311781.079 12978 972,107 7,623 321,490
PASIVO TOTAL 9.311.781.079 023 12.978 972.107 027 9.492 056.050 0,18
88 | 1298872100 2192 056 050 023 CUMPLE
FDELDAMIENTO ACTVO TOTAL 40233368656 47.904 141,469 53553.901.406 e
UTILIDAD D/ MPUESTOS | 134,155 986 001 3.899.481,884 015 8.920.788.245 035
3,809,461,864 2920, 798,249 017 CUMPLE
RENTABILIDAD S e 25.435,000.000 25 435.000.000 ==
FAPRESA INNOVAPHARMA S.R L. o
ANO 2020 ARO 2021 ARO 2022 e
) s NG e PROMEDIO [ CALIFIGAGION
INDICGES FINANGIERRS = WONTO 6, NOICE | MONTOG. |INDICE TONTO 6. NDICE Gty
ACTIVO CORRIENTE 2.917.183.761 40,74 2.699.421.345 40,48 3.977612.073 400 2841
074 | 200421045 2.977.612,073 CUMPLE
RATIODELIQUIDEZ | 5ASNO CORRENTE | 711605444 66,684 428 995,397 391
PASVO TOTAL 71.605.444 002 66,684 428 002 995 397 291 02 0,08
s §a.504.428 oL 295,397,391 CUMPLE
fHNDEUDAMIENTO ACTVO TOTAL 2998267 176 3.085.857.050 4360.216.624
O/ IMPUESTOS |  267.790.424 029 92510890 009 345 646 612 035 0.2
RENTABILIDAD UILIDAD OV MPLUESTOS a2 Lo el L CUMPLE
CAPITAL 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 /
i -b
OB
1l
3 0
> ?w/\} et
o 85 cl
AS P pra. Y

Pagina 23



MINISTERIO DE PARAGUAI

4% SALUD PUBLICAY | TESAI HA TEKO
.« BIENESTAR SOCIAL | PORAVE
PARAGUAY MOTENONDEHA

COMITE DE EVALUACION - INFORME DE EVALUACION

EMPRES A LABORATORIOS AS FARM
: ' ANO 2070 ANO 2021 AN 2072 T -
INDICES FINANCIEROS. TR s Lok | -
MONTOG. | TNOICE | WONTOG, | WDGE | Wowios, | ToE | ROMEDIO | CALIFICACION
ACTVOCORRENTE | 15034405606 | 190 | momrstose | 272 | maeoserss | 263 241
RATIO DE LIQUIDEZ AR | MBS 272 | 2062009738 | 269
¢ PASNO CORRENTE | 7.922 514 803 5452819608 8.513976.490 - CUMPLE
PASNOTOTAL | 109140199 [ 083 | 103089058 | 051 | 53700856 | 056 054
ENDEUDAMIENTO x| TOIRBEO0 | 051 | 15371083546 | 056 054
ACTVOTOTAL | 20.489.084.204 017273507 27,635 694605 CUMPLE
UTILDAD DY MPUESTOS | 698 963,004 014 22639.0% 004 | 229047875 045 021
RENTABILIDAD Uil 202,635,030 U 2.256.947 875 045 o
CAPITAL 5,000,000 000 5,000.000.000 5.000.000.000 EENREE
FEMPRES A FLSA S\ —ﬁ'
g == S ANO 2020 AND 202 ANO 2022 o
HRIGESFIANGIERCS | WONTOG. [ INBIGE | WoNTo 5. [INOGE WONTO G, [INDICE PROMEDIO. || CALIFICAGION
ACTIVO CORRIENTE 36 561.035.861 184 42321 451,874 1,54 44.814.533,754 139 1,59
RATIO DE LIQUIDEZ PASIVO CORRIENTE 10.877.277.798 27.551,255.258 32.290.665.592 CUMPLE
PASIVO TOTAL 19.877.277.798 0,52 27.551.255.258 0,57 32.290.665.592 0,66 0,59
ENDEUDAMIENTO ACTVO TOTAL 38.108,945.505 48,334 147.328 48 661.977.450 CUMRER
UTILIDAD D/ IMPUESTOS 2.433 392,022 4345 2.551.224 362 45.56 -4.411,580.212 78,18 341
RENTABILIDAD CAPITAL 56.000.000 56.000.000 56.000.000 CUMPLE
EMPRES A BIOETHIC PILARMA §.A. _ﬁ__
2 . { TANO 2020 i ANO 2021 ANO 2022 T :
INDICES G b — — ] CALIFD
HOES FINNGIERDS MONTOG. " [ TWDICE | MONTOG. | TNOGE | WONtoG | TWOIGE | 'ROMEDIO | CALIFICACION
ACTIVO CORRIENTE 31.542.721.715 136 52.579.600.653 112,094,019.559
RATIO DE LIQUIDEZ PASNO CORRIENTE 23,162 737.128 22 416.050.732 23 65.793,114 691 8 180 CUMELE
PASNO TOTAL 23.162.737.128 0,67 22.418.050.732 65,793.114.681
FADELDAMIENTO) ACTIVO TOTAL 34.704.277 581 56 579,579 363 040 117.316,543.424 0.5 Ui CUMEE
UTILIDAD [ MPUESTOS 1.129.193.482 o 22.612.077.804 25 189.859 641
RENTABILIDAD CAPITAL 10,000,000 000 10.000,000.000 2% 17,000.000,000 148 129 EEs
ENMPRESA FARMACEUTICA FARAGUAYA S A
TR RIS A0 A0 2020 G A0 2022 TR =
ARO 0 (| | BROMEDIO | CALIFIGAGION
IR IO NONTOG. | INDCE | WONT0G, | WokE | Womos T oo —| "RoM %
ACTIVO CORRIENTE 322.065 863,856 410 378.551,046.767 429.794.432.025
RATIO DE LIQUIDEZ PASIVO CORRIENTE 78 487,492 738 110.433,833.567 2 166.079.802.598 239 537 CUMPLE
PASVO TOTAL 78.919.419.010 015 110 433 833 567 166.079.802.598
S| AR SRR 2 E
ENDELIDAMIENTTO ACTVO TOTAL 518.668 911 246 605.375,329.030 & 730.453 997 946 s Ui pLLLEE
UTILIDAD D/ IMPUESTOS | 17.084.169.642 0,06 62.401.964,387 76.273.009.885
— e e | 0 16 CUMPLE
RENTABIEIDAD CAPITAL 300.000.000.000 329,000.000,000 019 329.000.000,000 L 018
ENIPRES A MEGALABS FARAGUAYS.AL ﬁa_
— RO Wonn WG 7032 .
v i b——— e — — e PROMEDI CALIFICACION
INDICES FINANCIEROS £ HMONTO 0. “""‘m"a"l-cg—- TONTO G, |INDICE MONTO G, TINDICE RW_ (0] ALIFICACIO|
ACTIVO CORRIENTE 82.324.395.813 [ 88.910 330 273 10,44 88681036 218 4.65 .31
6% | eavtomwon | 1044 | seesromate | s .
RATICIDE|LIQUIDEZ PASIVO CORRENTE | 12,006,723 344 8520200725 19,009,233 765 i
PASIVO TOTAL 12.006.723.344 01 8.520.209.725 0,08 19.091.233,765 0,16 0,12 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO ACTVO TOTAL 110,221.952 665 106.621.892,391 117.813.012.427
-7.553, 902 -0,22 9,385,466 415 0,27 620.095.995 0,02 0,02
RENTABILIDAD UTILIDAD D/ IMPUESTOS 7,553,643 -0,22 027 0,02 0,02 CUMPLE
CAPITAL 35.000.000 000 35.000,000.000 35.000.000.000
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' MINISTERIO DE PARAGUAI
+ % SALUD PUBLICAY TESAI HA TEKO
.« BIENESTAR SOCIAL | PORAVE
PARAGUAY MOTENONDEHA

COMITE DE EVALUACION - INFORME DE EVALUACION

EMPRES.A KIRE PHARYA PY. §.A.
. ANO 2020 ARO 2021 ARG 2022 i ST
INDICES FINANCIEROS =R T A : '
WONTOG. | NOIGE | WONTOG, INGIGE WONTO G, _[INDIGE FHCHEOD | GAIBASIN
ACTVO CORRENTE | 560,581,898 370 3673686080 23 3426 234,486 521 376
R IO D _— —_— p=lhdly —————— Pl -
ATIOIBEINRUIDE: PASVO CORRENTE | 1514827 215 1,636 261.435 655.145.217 CUMPLE
PASVO TOTAL 4.287.198.226 06 3.271.5%.698 065 1.964.830 612 048 0,63
ENDEUDAMIENTO o6 A271,55,698 v 1,864,630:612 048 063
ACTVO TOTAL 5,661.320.481 4.99.502.837 4087211721 ELU
UTILIDAD O/ IMPUESTOS |  863.978.204 07 342,601,690 029 603,811,024 02 0,42
RENTABILIDAD o 242,601.69 0.2 $03,811,024 023 L
CAPITAL 1.179.516.498 1.179.516.498 258,670,663 s
EVPRESA QUIMEAS.A.
ANO 2020 A0 2021 ARG 2072
ES F b e o ;
INASES EINANGAEROS WONTOG. | INDICE | WONTOG. | INDICE | WONTOG. | JNBIGE | FROMEDIO | CALIFICACION
ACTVO CORRENTE | 43927043520 | 269 | 460.354.157.625 §19.962.970 075
FATIGIDEILIQUIE2 PASIVO CORRIENTE | 153628418 485 61862.394.654 u 88.048 478,675 14 e GOMREE
PASNOTOTAL | 154991620782 | 029 | etsso39465e 88.979.163.606
FDEVDIMENTO ACTVOTOTAL | 540,924 861196 sosoztaz7io | 20 | 7zeemasmiee | A1 o7 CUMRLE
UTLIDAD O/ MPUESTOS | 70505246410 | 028 | 172996 416642 182068 436 500
RENTABILIDAD CAPITAL 254,090 957 235 wesrosion | 2% | gwgmsmeasn| 242 A CUMBRLE
EMPRESA BIOTENGS.A.
o ANG 2020 RO 2021 "AND Z022 . .
© npe 08 SRR 0 IR .. | PROI IF
- 58 AN HONTO G, NDICE__ | WONTOG. | JNDIGE | MONTOG. | TNOIGE | |OMERIO. [ CALIFICACION
ACTVO CORRENTE | 17.087.762.773 145 19.749.363.145 61,679.819.476
DE LIQUID 18 DA g6 | LeRSBARY 174 CUMPLE
R PASNO CORRIENTE | 11,604 141144 12.620,604.644 — 27.870.496.706 22 LE
PASNO TOTAL 1804141144 | 083 12.620.604 644 29.037.701.406
125550 b SN AT 45 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO ACTNVO TOTAL 16,865 265.477 23.471803.250 84 e i 045 054
UTILIDAD D/ MPUESTOS | 537.528.509 009 2012571.803 25.333.277.664
gl 50 0 0290 /L5 444 1,63 CUMPLE
ENTABILIDAD CAPTTAL 5.700.000.000 5.700.000,000 0% 5.700.000.000 a2 L
EMPRESA PROSALUD FARMA S.A.
, — RO 2020 A0 2021 A0 2022 T Fis
R FIAG ] - RS OMEDIO | CALIFICACION
PSS INANEE 8 WONTOG. | TNOCE | WONTOG. | NDIGE | MOWiOG. | TWBE | |"OMEDIO | GALIFicAC
ACTNO CORRENTE | 25500079515 | 812 | 2tes3araests| 631 | zessmsoonzss | aap §,28
52 | 26830729815 e = CUMPLE
RATIODELIQUIDEZ | 550 CORRENTE | 25.024673.08 34.349.914.116 65.866.473.066
PASVOTOTAL | 324366475788 | 087 | 2onasnasosss| 058 | aseazesoroo | o 062
087 | 20743140448 | 058 | 30376909702 | 061 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO ACTVOTOTAL | 487 421974645 512 464,778 089 588.198.127.676
UTILIDAD D/ MPUESTOS | 39.196.674.673 048 51,.977.636.784 084 34767800338 | 043 052 ;
048 | 51877.636,784 S4.187,080,333 UMPLE
RENTABILIDAD CAPITAL $1.000000.000 81.000.000.000 81.000.000.000
EVIPRESA CIENTIFICA RAGUSA S.4, -
m AR 2020 ARG 2021 T A0
: Y - PROMEDI LIFICACION
INDICES FINANCIEROS. “MONTO G. INDICE 'MONTO 6. INDICE MONTO G. INDICE i [T
6 1,90 8.621.157.595 173 18.168.544.642 208 190
T S ACTVO CORRENTE | 9.441.492.57 1,90 W 08 1,90 BbLE
PASIVO CORRENTE | 4962047620 4,997,166 300 8749912 166
PASIVO TOTAL 7.555.127,515 051 7.590.246.195 045 10.671,504.089 04l 046 CUMPLE
ENBEUTAMIENTD ACTVOTOTAL | 14816.318.883 16,730 375 09 26,144,050 781
480, 004 176,330,237 025 £.226.853.064 0,89 029
BN TABILIDAD UTILIDAD DY IMPUESTOS | 168460217 004 025 089 0,39 —
CAPITAL 4.400.000,000 7.000.000.000 7,000,000 000
S
i 0 33 ¥
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MINISTERIO DE PARAGUAI

{S SALUD PUBLICAY | TESAI HA TEKO
.«# BIENESTAR SOCIAL | PORAVE

PARAGUAY MOTENONDEHA

COMITE DE EVALUACION — INFORME DE EVALUACION

EMPRES A HEISECKEY CIALS.AC.L.
. . ANO 2020 AND 2021 ANO 2022 .
INDIGES FINANG — A 0 _ .
il e MONTOG. | NDICE | WMONTOG. | NOIGE | MONTOG, | TNoce | ROMEDIO | CALIFICACION
ACTIVO CORRIENTE 45.576.925 997 2,18 56.984 325.809 283 71.770.424 349 224 242
RO Ia0inEZ PASIVO CORRIENTE 20,925.153.166 20.137.150 392 - 34.730.683 434 B . CUMPLE
PASIVO TOTAL 33.599.139 751 04 | oot | o2 | mroessan | oz 0,29
ENDEUDAMIENTO 'ACTIVO TOTAL 84,351.015.053 114,396.686.894 156,125,808 943 - gLl
UTILIDAD D/ IMPUESTOS 7.641.327 353 062 16.971.079.671 1,37 21.781.718 419 1.6 1,25
RENTABILIDAD CAPITAL 12.400.000,000 12 400,000.000 - 12.400.000 000 - GUMENE
FEMIPRESA TASSO8 5.4 _
Tk = RO = A0 201 NG 2022 =
INDICES FINANCIEROS MONTO G, TNOICE _M-UNTQ:G._ _WCE M-ENTO G TNOIE PROMEDIO CALIFICACION
ACTIVO CORRIENTE 4.122.153.824 118 11.850.089.152 1,62 30.025 572,992 2,05 1,62
UATIOIDE DI oUIBEZ PASIVO CORRIENTE 3.493,496 694 7,294,553 671 14,669 973,148 CUMREE
PASIVO TOTAL 3.493.496.694 077 7.294 553 671 061 14.669 973.148 048 0,62
ENDEUDAMIENTO ACTIVO TOTAL 4,545 497 417 11.950 508 167 30.612 497.783 Al
UTILIDAD 07 IMPUESTOS 61.750. 171 0,06 3603953775 3,66 12670 484,392 422 2,65
HENTABICIDAD CAPITAL 884187 441 984 187 441 3.000.000.000 g
ENPRESA CASA BOLLER 8.4,
. & ANO 2021 AND 2022 ANG 2023 et :
: _ D _ e ALIFICAGIO!
ISR NG MONIOG. | INDIGE | WONTOG. | IWORE | MONTOG. | TNOIGE | |TOMEPIO | CALIFIGAGION
382,813 356.581 2,03 663 539,765.260 1,68 1.001.928.967 825 284 225
RATIO DELIQUIDEZ | ACTVOCORRENTE = (Z=ba) 18 (1ONIA) 28 a8 CUMPLE
PASNO CORRENTE | 188 715.478 509 152 620,544 950 352 196 756,609
10115822705 | 041 | 32620544%0| 045 | somseseozn| 050 085
ENDEUDAMIENTO EASNO TOTAL e e D b R a8 CUMPLE
ACTVOTOTAL | 471626 525934 776.701,250.799 1170.791.568 708
LIDAD DY MPUESTOS | 117.867.576.476 196 | 143612407.871 239 | 197831684947 3,30 255
RENTABILIDAD HLDAD O MRLES S Evevouvervel IRE S (e B = CUMPLE
CAPITAL 60.000.000.000 60.000.000.000 £60.000.000.000
AIPRES & PROFARMAS.A, -
o A0 2021 0 7% o
EROS =, s PROMEDIO |  GALIFICACION
(NGEES AN WONTOG. | INDIGE | WONTOG, | NDIGE | MONTOG. | NOIGE | |ROMEDIO | CALIFI
ACTVOCORRENTE | 550080228 | 331 | 876813545 | 532 | 16000998148 | 261 375
33| BAT6BISN5 | 32 | 150086148 | 261 8 CUMPLE
RATIODELIQUDEZ | 0,0 CORRENTE | 169094051 1,596,306 265 5.760.770 014
PASNOTOTAL | fewosomt | o027 | 15%306265 | o8 | szearmoon | 0 0
02 | L6625 | 0f8 | 576077004 | 03 2 CUMPLE
REEIENEE0 ACTVOTOTAL | 6170404761 B.743.663.642 16.650.027.404
UTLDADD/ WPUESTOS | 1603002222 | 321 | 27somsee | ade | asweasenz | os s |
320 | ZIBOTA2 546 | 306367672 | 080 1 cumpLe
fAENTARILIBAD CAPITAL 500,000 000 500,000 000 4350000000 - /7
: ' oo
| ¥
% nante
i ; i
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MINISTERIO DE PARAGUA|

i SALUDPUBLICAY | TESAIHA TEKO
. BIENESTAR SOCIAL | PORAVE
PARAGUAY MOTENONDEHA

COMITE DE EVALUACION — INFORME DE EVALUACION

NALISIS DE EXPERIENCIA REQUERIDA e R L% PER T
Se verifica el cumplimiento de los Requisitos documentales para este criterio:
OFERENTE EMPRESAS R1

il LAB. DE PROD. ETICOS COM E IND. S.A, Cumple Nota Respuesta
2 ELALAMO S.A. Cumple Nota Respuesta
3 DALLAS S.A. Cumple Nota Respuesta
4 INNOVAPHARMA S.R.L, Cumple Fs. 44

5 LABORATORIOS AS FARM S.A. Cumple Nota Respuesta
6 FUSA S A. Cumple Fs. 69-81

7 BIOETHIC PHARMA S A, Cumple Fs. 78-85

8 FARMACEUTICA PYA. S.A. Cumple Fs. 87-34

9 MEGALABS PY. S.A, Cumple Nota Respuesta

10 KIREI PHARMA PY. S.A Cumple Nota Respuesta
11 QUIMFA S.A. Cumple Nota Respuesta
12 BIOTENG S.A. Cumple Fs.46-51

13 PROSALUD FARMA S.A. Cumple Fs. 22-27

14 CIENTIFICA RAGUSA S.A. Cumple Fs. 127-133
15 HEISECKE Y CIA. S.A.C.I Cumple Nota Respuesta
16 TASSOS S.A. Cumple Fs.45-47

17 CASA BOLLER S,A, Cumple Fs,57-66

18 PROFARMA S.A. Cumple Nota Respuesta

[NDICE: Demostrar la experiencia en provision de MEDICAMENTOS con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales
u otros documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto maximo ofertado en el presente procedimiento
de contratacion, de los tres Ultimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje

indicado, no serd necesaria la presentacién del porcentaje del monto establecido por cada afio.

: 75 % COMO =
g . ) i EXPERIENClA CON
ORDEN EMPRESA R AONTCRI G MINIMODEL FACTURACIONES RESULTADO
OFERTADO MONTO TOTAL . : !
i OFERTADOD Y/ CONTRATOS .
1 LAB. DE PROD. ETICOS CEISA 3.456.000.000 864.000.000 3.068.610.848 CUMPLE
2 ELALAMO S.A. 26.689.320.000 6.672.330.000 12.104.233.800 CUMPLE
3 DALLAS S.A. 13.680.000.000 3.420.000.000 4.016.962.961 CUMPLE
4 INNOVAPHARMA S.R.L. 473.040.000 118,260.000 228.570.500 CUMPLE
5 LABORATORIOS AS FARM S.A, 11.034.000.000 2.758.500.000 4.118.400.000 CUMPLE
6 FUSA S.A. 537.600.000 134.400.000 378.477.102 CUMPLE
7 BIOETHIC PHARMA S.A. 1.624,680.000 406.170.000 1.219.996.440 CUMPLE
8 |FARMACEUTICA PYA, SA. 3.794.400,000 948.600.000 6.734.218.680 CUMPLE
9 MEGALABS PY. S.A 12.600.000.000 3.150.000.000 4.074.716.000 CUMPLE
10 KIREI PHARMA PY. S.A, 492.000.000 123.000.000 1.274.987.010 CUMPLE
11 QUIMFA S.A. 17,002.080.000 4.250,520.000 9.770.936.489 CUMPLE
12 BIOTENG S,A. 10.873.800.000 2.718.450.000 8.441.266,080 CUMPLE
13 PROSALUD FARMA S.A. 4.860.000.000 1.215.000.000 5.689.958.400 CUMPLE
14 CIENTIFICA RAGUSA S.A. 3.532,800.000 883.200.000 1.986.678.000 CUMPLE
15 HEISECKE Y CIA, S.A.C.I, 3.743.040.000 935.760.000 24,382.988.074 CUMPLE
16 TASSOS S.A. 7.020.000.000 1.755.000.000 10.879.550.000 CUMPLE
17 CASA BOLLER S.A. 13.860.000.000 3.465.000.000 12.628.100.000 CUMPLE
18 PROFARMA S.A. 11.304.000.000 2.826.000.000 3.042.469.360 CUMPLE

Conforme a la cantidad de facturaciones y/o Contratos presentados por todos los oferentes INNOVAPHARMA S.R.L., BIOETHIC
PHARMA S.A., BIOTENG S.A., CIENTIFICA RAGUSA S.A. y CASA BOLLER S.A. los mismos son analizados parcialmente, hasta cubrir
el monto, del monto minimo requerido.

CACIONES TECNICASY

e e
AL B

Que, de conformidad al Pliego de Bases y Condiciones, se procede a la evaluacion de las Documentaciones Técnicas, en
cumplimiento a la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. Asimismo, se establecio que a los efectos de su
cumplimiento se utilizard el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE, para la CONFORMIDAD DE LA OFERTA EVALUADA CON LAS BASES
Y CONDICIONES, fas cuales fueron objeto de verificacidn por la representacion Técnica del Comité Evaluador, conforme al aGmbito

de su competencia. Se expone en el siguiente cuadro el resultado de analisis de las ofertas presentadas:

Oferente ftem Descripcién Caracteristicas Cap. Técnica EETT/Muestra

marca: AZAIMMUN

fabricante: NOVAMED FABRICACION DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS LTDA

procedencia: BRASIL

marca: AZATIOPRINA 50 MG, DEMOTEK /
fabricante: DOUGLAS MANUFACTURING LTD. C C ""J]
procedencia: NUEVA ZELANDA /’

BIOETHIC PHARMA S A

il Azatioprina

BIOTENG S.A

AN B nzo ira C

e adEaiuacion { . -
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COMITE DE EVALUACION ~ INFORME DE EVALUACION

MINISTERIO DE PARAGUAI
4 % SALUD PUBLICAY TESAIHA TEKO
.« BIENESTAR SOCIAL | PORAVE

PARAGUAY MOTENONDEHA

Oferente ftem

Descripcion

Caracteristicas

Cap. Técnica

EETT/Muestra

FARMACEUTICA PARAGUAYA S.A,

marca: AZATIOPRINA 50MG FAPASA
fabricante: ASOFARMA S.AL Y C
procedencia: ARGENTINA

C

C

QUIMFA S A

DALLAS S.A,

CASA BOLLER S.A.

ELALAMO S.A.

Micofenolato mofetil

marca: INDIRA
fabricante: QUIMFA S.A
procedencia: NACIONAL

marca: GENESIL
fabricante: DALLAS S.A
procedencia: NACIONAL

marca: MICOFENOLATO DE MOFETILO 500 MG
SANDOZ

fabricante: SANDOZ PRIVATE LIMITED para SANDOZ
GMBH-AUSTRIA

procedencia: INDIA/AUSTRIA

marca: KOFETIL
fabricante: VITAE LABORATORIOS S,A. DE C.V
procedencia: MEXICO

NC

LAB. DE PRODUCTOS ETICOS CEISA

QUIMFA S.A

CIENTIFICA RAGUSA S A.

HEISECKE y CIA, S,A.C.I.

BIOTENG S,A

Hidroxicloroquina
comprimido

marca: SUPRETIC fabricante: LAB. DE PRODUCTOS
ETICOS CEISA
procedencia: PARAGUAY

marca: RIFOR 200 fabricante: QUIMFA S.A.
procedencia: NACIONAL

marca: REUFIC 200
fabricante: GUAYAKI S A
procedencia: PARAGUAY

marca. HIDROXICLOROQUINA SULFATO 200 MG
HEISECKE

fabricante: FUSION QUIMICA S.A,

procedencia: PARAGUAY

marca: HIDROXICLOROQUINA 200 mg. GILLOP
fabricante: IPCA LABORATORIES LIMITED
procedencia: INDIA

FARMACEUTICA PARAGUAYA S A 4

Metotrexato comprimido

marca: METREX 2.5
fabricante: ASOFARMA S.AL Y C.
procedencia: ARGENTINA

INNOVAPHARMA S.R L

KIREI PHARMA PARAGUAY S.A

FUSAS A

EL ALAMO S.A.

Ciclofosfamida inyectable

marca: CICLOFOSFAMIDA FILAXIS 1 G
fabricante: GP PHARM S.A,
procedencia: ARGENTINA

marca: CICLOFOSFAMIDA 1000 mg. KEMEX
fabricante: LABORATORIO KEMEX S.A
procedencia: ARGENTINA

marca: CICLOFOSFAMIDA 1 G FARMACO URUGUAYO
fabricante: LABORATORIO FARMACO URUGUAYO S.A
procedencia: URUGUAY

marca: CICLOFOSFAMIDA MICROSULES 1g.
fabricante: MICROSULES ARGENTINA SA DE SCIIA
procedencia: ARGENTINA

C

C

Conforme a las Bases y Condiciones del llamado se procedié a verificar el cumplimiento de las capacidades vy especificaciones
técnicas, asf como las muestras presentadas. El detalle del cumplimiento o incumplimiento de estos criterios se detallan en el
ANEXO 11,

o sl " N e E e T — T

.&%&&w ‘ o ™ e Y\l 1

s I . o S N ]
s S =

Conforme a las Bases y Condiciones del llamado, en el siguiente cuadro se realiza la distribucidn de las cantidades a recomendar,
de acuerdo al posicionamiento de las ofertas.

Cantidad Cantidad Precio i
L (e S e e Unitar | POSICION | MEJOR | Acepta % CANTIDAD | CANTIDAD
B m 12 ABAST | PRECIO | Abast | ABAST | MINIMA | MAXIMA
s/PBC s/PBC Ofertado
MEIOR
BIOETHIC PHARMA S.A 4513 1 4513 | oo | so% 90.000 180.000
BIOTENG 5.A. 1 Azatioprina 180.000 360.000 4515 2 4513 Sl 30% 54.000 108.000
;::xic:g;c: 4,520 3 4513 s 20% 36.000 72.000
MEIOR
QUIMFA S.A. 7.500 1 orecio | 50% 450.000 900.000
i | til 00.000 1.800.000 7.500
DALLAS S A, 2 | Micofenolato mofetil | 900 7.600 2 sl 30% | 270000 | 540.000
CASA BOLLER S A 7.700 3 5] 20% 180.000 360.000
MEJOR
b 05 3,600 1 3.600 50% 240.000 480.000
ETICOS CEISA PRECIO
QUIMFA S.A. i Hidroxicloroquina 180,000 N 3,648 ) 3.600 sl 30% 144,000 288.000
CIENTIFICA RAGUSA S.A. comprimido ' ' 3,680 3 3.600 s 20% 96.000 192,000
HEISECKE v CIA. SACL. 3.899 4 3.600 | e L 2
BIOTENG S.A 4.290 5 3.600 NO E . :
fEaMAGE DI 4 Metatiexato 420.000 840.000 2580 1 2.580 el T 840.000
PARAGUAYA S A comprimido : < PRECIO :
i : MEJOR
INNOVAPHARMASRL | 5 CIEGifosfimlde 2.400 4.800 98.550 1 98,550 50% 1.200 2.400
inyectable PRECIO /

i {a Fretes
aria leticia Segovia G. = Cﬂt}l_ﬂ).-
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PARAGUAY
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COMITE DE EVALUACION — INFORME DE EVALUACION

KIREI PHARMA S| .

ST ETE 102.500 2 98.550 30% 720 1.440
FUSA SA. 112.000 3 98,550 s 20% 480 960

ELALAMO S A 126.525 4 98,550 NO

16. RECOMENDACIONES DE LA COMISION EVALUADORA

En base a las consideraciones expuestas en el presente informe vy de conformidad al Articulo 55 de la Ley N° 7021/22 “De

S

S

G

o i

Suministro y Contrataciones Publicas” y reglamentaciones vigentes, el Comité de Evaluacién de Ofertas, Sugiere y Recomienda:

a) ADJUDICAR la presente licitacién, en virtud a que las empresas oferentes cumplen con los requerimientos legales,

economicos, técnicos y con las especificaciones técnicas solicitadas; conforme al siguiente detalle:

=

Clel s Y BIOETHIC PHARMA S.A. )
E8digo | e _ . _ | Preclo | Cantidad | Cantidad| Monto ‘Monto
em | caraioga | PeSCrIpCiEn!)  Atrbuitos GRlsssiles Unitario | Minima | Maxima | Minimo Méximo
unidad de marca: AZAIMMUN
fabricante: NOVAMED
51201501- medida: Unidad .
1 Azatioprina o FABRICACION DE PRODUCTOS
001 Br’jlsoe;éauon. e AL 4.513 90,000 | 180.000 | 406,170.000 | 812.340.000
procedencia: BRASIL |
Montos Totales 406.170.000 | 812.340.000
MONTQ TOTAL MINIMO: GUARANIES CUATROCIENTOS SEIS MILLONES CIENTO SETENTA MIL.-
MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES OCHOCIENTOS DOCE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL.-
BIOTENG S.A. e ]
: COUIEGEN [Nt i ]  Precio | Canptidad | Cantidad: Monto Monta
Irem Catdlogo Peicipan Atibutos Celesieibnia _ Unitario |~ Minima Maxima _ Minimo Maxime
unidad de marca: AZATIOPRINA 50 MG, ¢ E
1 Py Azatioprina o e fDai)'\rﬂlch)aTnEtz DOUGLAS
001 BrﬁlssAn[t)aqon: e Gl 4513 54.000 108,000 | 243,702.000 | 487.404.000
procedencia: NUEVA ZELANDA
Moaontos Totales 243,702.000 | 487.404.000
MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS DOS MIL.-
MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CUATRO MIL.-
. e CASA BOLLER S.A. _ % et
Codiga | et =Ty i) Precio | Cantidad | Cantidad Monto' Monto!
fem || islogo | Deseripcién | - Atributos Eareciaizuos Unitario | Minima | Méxima Minimo Méximo
idad d marca: MICOFENOLATO DE
um”ediada. ¢ MOFETILO 500 MG SANDOZ
51201503- | Micofenolato ) ' fabricante: SANDOZ PRIVATE
2 -~ S—— ;):eljs:taci(jn- LIMITED para SANDOZ GMBH- 7.500 | 180.000 360.000 | 1,350.000.000 | 2.700.000.000
! AUSTRIA
I procedencia: INDIA/AUSTRIA
Montos Totales 1.350.000.000 | 2.700.000.000
MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES
MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES DOS MIL SETECIENTOS MILLONES
o CIENTIFICA RAGUSA S.A. o
Cadigo = el R Precio | Cantldad | Cantidad Monto. Monto
ftem Catdlogo Descripcién Atributas Caracterlsticas Unitarto.| Misima Mgaib Pt Mo
unidad de
o . o marca: REUFIC200 7
3 | °1101912- | Hidroxicloroquing | medida: Unidad | ¢\ oo cuavakisa. | 3.600 | 96.000 | 192000 | 345.600.000 |691.200.000
001 comprimido presentacion: rocedencia: PARAGUAY
UNIDAD P ‘
Montos Totales 345.600.000 | 691.200.000
MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS MiIL.-
MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS MIL.-
- DALLAS S.A. .
e Cadigo. e, Abihites e Precio | Cantidad | Cantidad Monto Manto
ftem || cataloge | DESCHiPCION rinTibLtes Caracteristicas. | |1) o 2000 | Misima. <| Mdkima Minimo Méximo
\ unidad de medida: | T2 <% GENESIL
51201503- | Micofenolato | Unidad Sl
2 . . DALLAS S.A. 7.500 270.000 540.000 2.025.000.000 4.050.000.000
| f\ 001 mofetil presentacion: o
[ 1 UNIDAD procedencia:
'] NACIONAL
‘\\ Montos Totales 2.025.000.000 | 4.050.000.000
il M_ONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES DOS MIL VEINTICINCO MILLONES.- ﬂ //.!
' MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES CUATRO MIL CINCUENTA MILLONES - ((4 S e
rites j e e
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MINISTERIO DE PARAGUA)

SALUD PUBLICA Y TESAI HA TEKO
BIENESTAR SOCIAL | PORAVE

PARAGUAY MOTENONDEHA

COMITE DE EVALUACION — INFORME DE EVALUACION

i - FARMACEUTICA PARAGUAYASA. ;
Codigo AN b 1] AT 1" Precio -Cant'lﬂad* Cant!dad Monto, Monto
ftem | Descripcion |- Atributos acterfsticas s : I
-~ | Catdlogo -D_ SN T =*2’2th- but-%s; I ghmaEsTtcs Unltario Minima | Mdxima Minimo |  Maximo
TriEdE marca: AZATIOPRINA
1 plclUIU Azatioprina . faobh::fafw/?j'AAsé\OFARMA
001 P presentacién: SALYC ' 4,513 36.000 72.000 162,468,000 324,936.000
e procedencia: ARGENTINA
unidad de marca: METREX 2.5
A 51111610- | Metotrexato | medida: Unidad | fabricante: ASOFARMA
001 comprimido | presentacion: SALYC 2.580 420.000 840.000 1.083.600.000 2.167.200.000
UNIDAD procedencia: ARGENTINA
Montos Totales 1.246.068.000 2.492.136.000

MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES SESENTA Y OCHO MIL.-
MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES CIENTO TREINTA'Y SEIS MIL.-

- FUSA S.A. . ]
- Cédigo " _ v Precio | Cantidad | Cantidad Manto Manto!
8 | catélogo | escriRcién ATt Caractaustest Unitario | Minime | Méxima | Minimo | Méximo
unidad de marca: CICLOFOSFAMIDA 1
5 | 51111507 | Ciclofosfamida | medida: Unidad g;ﬁ?ﬁfg?éﬁ%gﬁo
001 inyectable sereientaaon: FARMACO URUGUAYO SA. 98.550 480 960 47.304.000 94.608.000
procedencia: URUGUAY
Montos Totales 47.304.000 94,608.000
MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES CUARENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS CUATRO MIL. -
MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES NOVENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL. -
INNOVAPHARMA S.R.L.
; Cadigo : ! ke e Preclo. | Cantidad | Cantidad |  Monto Monto
hem| atalogo | PSCiPCIED RARES Caracteristieas | Unittario. | \Miniia | Mixima | Minime. | Méxie
unidad de marca: CICLOFOSFAMIDA
51111507- | Ciclofosfamida | medida: Unidad FILAXIS1 G
. 001 inyectable presentacion: fabricante: GP PHARM S.A. S 1200 2400 118260;000 |l 236,320:000
VIAL procedencia: ARGENTINA
Montos Totales 118.260.000 | 236.520.000
MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES CIENTO DIECIOCHO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL
MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL
e i KIREI PHARMA PARAGUAY S.A. (I
- Codigo ! R iy Precio | Cantidad | Cantidad Monto Monto
tem Catélogo Descripcldn Atributos Caracteristicas. [Cunmsae | minms: | tsiine Miriimo: Méximo
‘rjn”;giadd;e marca: CICLOFOSFAMIDA 1000 meg,
51111507~ | Ciclofosfamida : ) KEMEX S.A.
2 001 | inyectable ;Jr”e';j::tadén. fabricante: LABORATORIO KEMEX S.A. | 2020 | 720 LA40" § 70.956,000" |1 141:912.000
VIAL procedencia: ARGENTINA
Montos Totales 70.956.000 | 141.912.000
MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES SETENTA MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL.-
MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS DOCE MIL.-
LABORATORIOS DE PRODUCTOS ETICOS CEISA _
\Cadigo T T SR Faea e Preclo | Cantidad | Cantidad |  Monto. Monto:
e Meatdlogs || Bescheion el b Unitario | Minima_| Méxima | Minima | Méximo
unidad de marca: SUPRETIC fabricante:
3 51101912- Hidrox.iclcl>roquina medida: U.r]|dad LAB. DE PRODUCTOS ETICOS 3600 240.000 | 480.000 | 864.000.000 | 1.728.000.000
001 comprimida presentacion: CEISA
UNIDAD procedencia: PARAGUAY
Montos Totales 864.000.000 | 1.728.000.000

MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES.-

MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES.-
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PARAGUAI

TESAI HA TEKO
PORAVE

MOTENONDEH 7

MINISTERIO DE

. SALUD PUBLICA Y
& BIENESTAR SOCIAL

PARAGUAY

COMITE DE EVALUACION — INFORME DE EVALUACION

QUIMFA S.A. f
fiem | Cédigo Bescrincld i \ oAl Preclo | Camildad | Cantidad Monto ‘Monto
Catdlogo: ‘\35 RECh GuiRkies b SalEsieriatien Unitario! | Mihima Méxima Minimo Méximo
unidad de medida: - INDIRA
5 51201503- | Micofenolato Unidad mar§a. D_IR
001 mofetil presentacion: fabrlcante.l QUIMFA S.A, 7.500 450.000 900.000 3.375.000.0_00 6.750.000.000
UNIDAD procedencia: NACIONAL
unidad de medida:
3 51101912 | Hidroxicloroguina | Unidad marFa: RIF_OR .
001 comprimido BieseMETE: fabrlcante: QUIMFAS.A. 3.600 144.000 288.000 518.400.000 | 1.036.800.000
UNIDAD procedencia: NACIONAL
3.893.400.000 | 7.786.800.000
MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS MIL.-
MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS MIL.-
RESUMEN DE LA RECOMENDACION
OFERENTES TEM MONTO TOTAL MINIMO MONTO TOTAL MAXIMO
BIOETHIC PHARMA S.A, 1 406.170.000 812.340.000
BIOTENG S.A. 1 243.702.000 487.404.000
CASA BOLLER S.A. 2 1.350.000.000 2.700.000.000
CIENTIFICA RAGUSA S.A, 3 345.600.000 691.200.000
DALLAS S.A, 2 2.025.000.000 . 4.050.000.000
FARMACEUTICA PARAGUAYA S.A. ly4 1.246.068.000 2.492.136.000
FUSA S.A. 5 47.304.000 94.608.000
INNOVAPHARMA S.R.L. 5 118.260.000 236.520.000
KIREI PHARMA PARAGUAY S.A., 5 70.956.000 141.912.000
LAB. DE PRODUCTOS ETICOS CEISA 3 864.000.000 1.728.000.000
QUIMFA S.A. 2y3 3.893.400.000 7.786.800.000
MONTOS TOTALES 10.610.460.000 21.220.920.000

MONTO TOTAL MINIMO RECOMENDADO A ADJUDICAR: GUARANIES DIEZ MIL SEISCIENTOS DIEZ MILLONES
CUATROCIENTOS SESENTA MIL
MONTO TOTAL MAXIMO RECOMENDADO A ADJUDICAR: GUARANIES VEINTIUN MIL DOSCIENTOS VEINTE MILLONES
NOVECIENTOS VEINTE MIL

JUSTIFICACION DEL PLAZO DE ENTREGA DEL INFORME

Es importante destacar que este comité ha verificado detalladamente cada oferta de los participantes, es decir, ha procedido al

andlisis y revisién de los documentos legales, financieros, técnicos y muestras presentadas por los 18 oferentes participantes

para los items requeridos en el llamado. Asf también, la misma complejidad de los medicamentos a ser adquiridos y de los

documentos presentados han motivado a que se realicen varias consultas a los oferentes a lo largo de toda la evaluacién, de

modo a solicitar aclaraciones y dilucidar dudas que se creydé conveniente esclarecer. Todo esto motivé al retraso de la

presentacion del informe.

Este informe concluye en fecha ©O8

ES NUESTRO INFORME.
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CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS
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